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Irányba szeretnénk állítani a hajót
Lapunk indulásával együtt új sorozat indult. Kéthetente fog jelentkezni a Nagytarcsa 
Podcast, amelyben mindannyiunkat érintő közéleti témákat járunk körbe. Az újság 
hasábjain a beszélgetések rövidített, szerkesztett változata olvasható, a Spotify és az 
Apple podcast felületén Nagytarcsa Podcast csatornáján a teljes adás meghallgatható. 
Az augusztusban felvett első próbaadás vendége a frissen megválasztott Gulyás Tamás 
István polgármester és Bardócz Gábor alpolgármester voltak.

– Mikor fogalmazódott meg, hogy a végül 
befutó, civilekből álló csapat is elindul az 
időközi választáson?

Gulyás Tamás István: – Nekem sze-
mély szerint többen javasolták, hogy in-
duljak el. Nyilvánvaló volt, hogy ehhez 
egy csapat kell, hiszen láttuk, hogy mi-
lyen helyzet az, amikor a testület nem tud 
együttműködni a polgármesterrel. A csa-
pat már félig-meddig készen állt, tehát én 
voltam új fiú. Korábban volt egy eset, ami 
megbontotta az előző testületben kialakult 
mag egységét és ezért kicsit nehezebb volt 
elfogadtatni magam.

Bardócz Gábor: – Az eset után zártuk 
a sorainkat, kicsit bizalmatlanok voltunk.

– Tamás, sok mindennel foglalkoztál, részt 
vettél a falu életében. Mikor döntötted el, hogy 
egy szinttel feljebb lépsz, és még mélyebben 
részt veszel a falu életében?

GTI – Civilként is, magánszemélyként 
is próbáltam nagyon sokszor segíteni, a 
közösségünket előrevinni. Sokszor elmen-
tem a falig, de amikor a falról lepattan az 
ember, az kellemetlen dolog. Az is, ami-
kor próbál segíteni, de a segítséget nem 
fogadják el. Ha meg a szemembe hazud-
nak, az még rosszabb dolog. Ez megtör-
tént, majd ismét a szemembe hazudott a 
volt polgármester. Ekkor már komolyan 
elkezdtem azon gondolkozni, hogy nem 
igaz, hogy ezt nem lehet másképp csinálni, 
nem igaz, hogy nem lehet a falu érdekében 
végezni ezt a tevékenységet. Amikor elő-
ször találkoztam a Gáborral, megmond-
tam neki, hogy van egy ilyen szándékom, 
de csak és kizárólag abban az esetben, ha 
ő nem tervezi ezt, mert vele szemben nem 
szeretnék indulni, hiszen én is ugyanazt 

az oldalt képviselem. Az előző választáson 
is látható volt, ha több jelölt van, megosz-
lanak a szavazatok, és ez sajnos a 2019-es 
választásnál így is történt.

BG – Annak idején volt egy háttér- 
egyeztetés arról, hogy kevesebb induló le-
gyen, de ezek az alkuk nem lettek sikere-
sek. Ráadásul az embereknek úgy kellett 
szavazniuk, hogy sok mindent nem lát-
tak tisztán, de azóta sokaknak felnyílt a 
szeme. Sok dolog került nyilvánosságra 
a piaci pletykákon túl, ténylegesen doku-
mentálva, feltárva.

– Összeállt tehát a csapat. Mind a Fi-
desz-KDNP, mind a ti csapatotok – egy kö-
zös név alatt – hat képviselőjelöltet és egy 
polgármesterjelöltet indított. A kampány 
során megkaptátok nem is egyszer, hogy itt 
valójában nem is civilekről van szó, hanem 
az ellenzékről.

GTI – Az Otthonunk Nagytarcsa a 
szlogenünk volt. Függetlenként indult 
mindenki, de egy csapatként, közösen 
kommunikáltunk. Korábban is bántott, 
amikor a Gáborékat ellenzéknek nevez-
ték, hiszen nem pártérdekeket szolgál-
tak ki, mégis rájuk sütötték ezt a bélye-
get. A mi civil szerveződésünk teljesen 
pártpolitikamentes. Mégis, a kampány 
során voltam én már „lipsi”, „LMBTQ-s”, 

„DK-s,” „Momentumos”, kommunista… 
Úgy gondolom, hogy helyi szinten csakis 
a helyi lakosok érdekeit kell szolgálni. A 
lakóhelyünkről, a közvetlen környeze-
tünkről van szó.

– Mit gondoltok, a faluért tenni akaró 
emberek civilként tudjátok majd az érde-
keiket érvényesíteni magasabb szinteken?

BG – Ezzel a kérdéssel sokszor találko-
zunk. De én azt mondom, hogy mégiscsak 
itt van majdnem 7000 ember, plusz az a 
2000, aki naponta igázik az ipari parkokba. 
Nem tudom elhinni, hogy ők meg lehet-
nek büntetve azért, mert a korábbi vezetés 
nem úgy intézte a dolgokat, ahogy kellett 
volna, és mást választottak. 

– Ez a létszám egy kisvárosnak is becsü-
letére válna. Mi lenne az, amivel elégedet-
tek lennétek a következő választásokig hát-
ralévő időben?

BG – Én azzal lennék elégedett, ha min-
denki elhinné Nagytarcsán, hogy ez tényleg 
róluk szól, hogy beleszólhatnak, hogy irá-
nyíthatják ezt a települést képviselőiken ke-
resztül. Irányba szeretnénk állítani a hajót.

GTI– Nekem az lenne a siker, ha hi-
telesen végrehajtjuk azt, amit vállaltunk. 
Egyetértek Gáborral, lássák a lakosok, 
hogy velünk érdemes és lehet is együtt-
működni. A legnagyobb siker pedig az 
lenne, ha egy közösséggé sikerülne ko-
vácsolnunk Nagytarcsa teljes lakosságát.

1. ADÁS - 1 ÓRA 20 PERC (Augusztus 4.)

Szóba került még:
 » Út az időközi választásokig
 » Hogyan állt össze a civil csapat?

 » Hogyan zajlott a választási küzdelem?
 » A vízhálózatról, a számlázásról
 » Mi lesz a lakótelep fűtésével?
 » A Közszolgáltató helyzetéről

Tisztelt Lakosok!
Kedves Nagytarcsaiak!
Nagyon nagy örömömre szol-
gál, hogy ismét megjelenhet 
a saját helyi újságunk. Sajnos 
hosszú hónapokig nem kap-
hattak ilyen formában tájékoz-
tatást a községünk közéletéről, pedig én 
és képviselőtársaim is nagyon fontosnak 
tartjuk, hogy megismerhessék Nagytar-
csa történéseit, eseményeit, eredményeit. 
Ezentúl minden hónapban elérhető lesz az 
újság a postaládákban, illetve online mó-
don is. A hagyományos papír alapú újság 
mellett modern formában, várhatóan két-
hetente megjelenik egy-egy podcast riport 
is. Havonta egy alkalommal tájékoztató 
jelleggel a községünket érintő témákról 
beszélek majd, valamint az adott hónap 
másik adásában egy-egy aktuális kérdés 
kapcsán meghívott képviselőtársam, vagy 
egyéb szakember szólal meg.

Bízom benne, hogy ezzel is közelebb 
hozhatjuk Önökhöz településünk ügyeit. 
November 10-én közmeghallgatást tar-
tunk, amelyre szeretettel várunk minden 
érdeklődőt.

A jövőben szeretnénk minél jobban 
felvilágosítani és bevonni a döntésekbe 
Önöket, amennyire csak lehetséges. En-
nek kapcsán már több rögtönzött lakos-
sági fórumot is összehívtunk, például 
a Petőfi telep fűtése, vagy a Széchenyi 
utca egyirányúsítása kapcsán. Ezeket a 
párbeszédeket folytatni fogjuk a továb-
biakban is.

Októberi ülésén több fejlesztést elin-
dított képviselő-testületünk. Örömömre 
szolgál, hogy az infrastruktúra fejlesztés 
(ivóvíz-, csatornahálózat fejlesztése, vi-
lágítás kiépítése, gyalog- és kerékpárút 
szakasz kiépítése stb.) végre elindulhatott 
Nagytarcsán. Amint lebonyolítjuk a szük-
séges tervezési, versenyeztetési eljárásokat, 
meg is indulhat a kivitelezés. A minőségi 
kivitelezést a testületünk hosszú távokban 
való gondolkodása garantálja. Ezeket a fej-
lesztéseket folytatni kívánjuk a jövőben is, 
ahogy ígértük korábban.

Ha már a jövőről beszélünk, sajnos el 
kell mondani, hogy a jelenlegi gazda-
sági környezetben csak 2022. december 
31-ig lehet látni, tervezni. Önkormány-

zati szinten minden település 
várja a novemberi/decemberi 
döntéseket a törvényalkotók-
tól, hogy mire számíthatunk, 
hogyan tervezhetünk 2023. év 
vonatkozásában. Emiatt nehéz 
feladat lesz összeállítani a kö-
vetkező évi költségvetésünket 

is, amibe bele fogjuk tervezni azokat az 
elemeket, amelyeket választási kampá-
nyunk is tartalmazott, a lehetőségekhez 
mérten maximális értékekkel.

Ugyanígy kiemelt szerepet kap a Pol-
gármesteri Hivatal és a Nagytarcsai Köz-
szolgáltató Kft. fejlesztése is. A Hivatal-
ban létszámbővítésre, személyi cserékre 
és szervezeti átalakításra kerül sor, ami 
a település ügyei mellett az önkormány-
zati döntések által megnövekedett felada-
tok folyamatos, és gördülékenyebb ellátá-
sát biztosítja.

A Közszolgáltató egyre nagyobb fel-
adatkört kap a település üzemeltetésé-
ben. Az ehhez szükséges eszköz és sze-
mélyzeti fejlesztés elkezdődött, amiről 
pozitív visszajelzéseket kaptunk. Célunk, 
hogy láthatóan sokkal jobb gazdája le-
gyen a településnek, mint korábban. A 
kezdeti lépéseket folytatni fogjuk, hogy 
egyre kedvezőbb környezet és kép alakul-
jon ki községünkről.

A sok feladat mellett kicsit késve, de si-
került felvenni a kapcsolatot helyi, térségi 
és országos szintű intézményvezetőkkel, 
helyi szolgáltatókkal, és más települések-
kel is. Mindenkitől elnézést kérek, akire 
még nem tudtam sort keríteni! Igyek-
szem mielőbb pótolni ezeket a találkozá-
sokat, egyeztetéseket, mert nagyon fon-
tosnak tartom a jó kapcsolatokat, és segítő 
partneri együttműködéseket! Ezek tudják 
megalapozni hosszútávon a településünk 
nyugodt és biztonságos működését. Kö-
zös ügyek mentén közös érdekeinket fi-
gyelembe véve haladhatunk a közös cél-
jaink felé!

Ahogy korábban mondtam, Nagytarcsa 
rálépett a tényleges fejlődés útjára! Ehhez 
ezúton is köszönjük a támogatásukat és a 
jövőre nézve türelmüket, megértésüket!

Tisztelettel:
Gulyás Tamás István

POLGÁRMESTER

Kedves  
Olvasók!
Utoljára március-
ban köszönthet-
tem Önöket ebben 
a formában, az 
utolsó – talán so-
kaknak emlékezetes „forgatós” lapszám-
ban. Sok pozitív visszajelzést kaptam, és 
egy-két kritikát, hogy egyes anyagok mi-
ért kerültek a „rossz” oldalra. Nagyon ta-
nulságos  volt ezt hallani, hiszen a lap nem 
támadott senkit, egyetlen betűvel sem mi-
nősített, csak tükröt tartott. 

Mindenesetre elég nagy hullámokat ve-
tett a megjelenés ahhoz, hogy a szerződés 
szerinti utolsó lapszám ne jelenjen meg.  
Az időközi önkormányzati választásig a 
korábbi testület nem is vette napirendre a 
helyi lap kérdését – helyesen, hiszen nem 
tudhatta senki, milyen eredmény születik 
majd július 10-én. A választáson pedig 
(egy fő kivételével) teljes sorcsere történt.

Megtörtént a helyi lap kiadására vonat-
kozó pályázati kiírás, az elbírálás, a szer-
ződéskötés, így folytathatom a munkát.

Az újság fontos kommunikációs fóruma 
az Önkormányzatnak, az új képviselő-tes-
tület egyik vállalása, hogy átláthatóan in-
tézi a falu ügyeit, nyíltan, párbeszédre ösz-
tönözve tartja a kapcsolatot a lakossággal.

Továbbra is várom üzeneteiket, észre-
vételeiket az ujsag@nagytacsa.hu ema-
il-címre, vagy a Nagytarcsa újság Facebook- 
oldalán keresztül.

Köszönöm az ismételt lehetőséget, hogy 
újra, minden hónapban, innen köszönt-
hetem Nagytarcsát!

Tisztelettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

A PODCAST egy hanganyag, amit ké-
szítője az interneten tesz közzé. Leg-
inkább az internetes rádiózáshoz 
hasonlítható, itt azonban az adást 
akkor hallgatjuk meg, amikor akar-
juk, azon az eszközünkön (számító-
gép, okos telefon, tablet), amelyiken 
csak szeretnénk, ráadásul zavarta-
lanul. Bármikor megállíthatjuk és 
újraindíthatjuk, tehát ideális , uta-
zás, főzés, vagy akár sportolás köz-
ben is hallgatni.
A podcast szó 2004-ben született szóösz-
szevonással, az „iPod” (az Apple cég 
korabeli zenelejátszója) és a „broad-
cast” (műsor) szavak összevonásából.

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZÉLETI LAPJA
MEGJELENIK HAVONTA 2500 PÉLDÁNYBAN

nagytarcsa.info.hu
KIADÓ: H2 HIGHWAY KFT.

FŐSZERKESZTŐ: HELTAI CSABA 
TELEFON: (06-30) 891-1474 

E-MAIL: ujsag@nagytarcsa.hu 
NYOMDAI MUNKÁK: GELBERT ECO PRINT KFT. 

FELELŐS VEZETŐ: GELLÉR RÓBERT 
A NYOMTATÁS LED-UV OFSZET TECHNOLÓGIÁVAL KÉSZÜLT
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Tudnivalók a települési ügysegéd feladatairól
A települési ügysegéd az ügyfelek lakó-

helyén segít a járási hivatal hatáskö-
rébe tartozó ügyek intézésében, köz-

reműködik az eljárás megindításában, és 
szükség esetén az eljárásban is.

A települési ügysegéd a járási hivatal 
hatáskörébe tartozó ügyekben tájékozta-
tást ad az ügyfeleknek, átveszi a beadvá-
nyokat, ügyféli kérelmeket, a szükséges 
nyomtatványokat biztosítja.

A települési ügysegéd feladatai közé tar-
tozik különösen:

Kérelmek átvétele az alábbi ügytípu-
sokban:
SZOCIÁLIS ÜGYEK:

 » ápolási díj megállapítása iránti kérelem
 » közgyógyellátás iránti kérelem
 » időskorúak járadéka iránti kérelem
 » aktív korúak ellátása
 » hadigondozott igénybejelentés

 » gyermekek otthongondozási díja 

CSALÁDTÁMOGATÁSI ÉS  
TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁSI ÜGYEK

 » anyasági támogatás
 » családi pótlék (nevelési ellátás/iskoláz-

tatási támogatás)
 » gyermekgondozást segítő ellátás – 

GYES
 » gyermeknevelési támogatás – GYET
 » TAJ kártya, európai egészségbiztosítási 

kártya
 » kérelem a nyugdíjbiztosítás által nyil-
vántartott adatokra vonatkozóan

 » nyugdíjbiztosítási egyszeri segély
 » egészségbiztosítási egyszeri segély
 » nyugellátás méltányosságból történő 

emelése
 » a családvédelmi akcióterv keretében 

nyújtott támogatások

ELEKTRONIKUS ÜGYINTÉZÉSHEZ 
KAPCSOLÓDÓ SZOLGÁLTATÁSOK:
 » ügyfélkapu regisztráció
 » tájékoztatás nyújtása cégkapuról
 » tájékoztatás az elektronikus ügyintézés 

lehetőségeiről (e-papír, RNY, RKTA) 

EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK:
 » a járási hivatal hatáskörébe tartozó ké-

relmek átvétele
 » egyéb, beadványok, hiánypótlások át-
vétele (bármely folyamatban lévő eljá-
rással kapcsolatosan)

 » nyomtatványok kiadása

A cél, hogy a településeken tartott ügy-
félfogadás során a települési ügysegéd 
segítségségével valamennyi állampolgár 
számára biztosított legyen a gyors és ha-
tékony ügyintézés.

Régi-új ügyvezető a Közszolgáltatóban
Az új testület megalaku-

lásával párhuzamosan 
változás történt a Köz-

szolgáltató élén is. A ko-
rábbi pályázaton győztes, 
de mégis eltávolított jelölt, 
megkezdhette a munkát. 
Viharosak voltak az előz-
mények, és vezetőváltás is. 
Tóth Zsoltot kérdeztük.
– Hogyan élte meg ezt az 
időszakot, és mi a helyzet jelenleg a Köz-
szolgáltatóban?

– Még száz napja sincs hogy a Közszolgál-
tató Kft. ügyvezetője vagyok. Új csapatot, 
kiürített kasszát, kifizetetlen számlákat, 
problémákat „örököltem, valamint egy ív 
papíron pár sort (amit átadás-átvételnek 
neveztek el). A leginkább elkeserítő az 
eszközök, a gépkocsik állapota volt. Sze-
retem Nagytarcsát, becsülöm az itt lakó-
kat, így nagyon szomorú volt látni, hogy 
a község pénzéből vásárolt javakkal ho-
gyan bántak. Volt olyan autó, ahol évek óta 
olajcsere sem volt, az utastér romokban.

A kép elég sötét volt, de ami nagyon 

pozitív volt, az a csapat, a 
képviselő-testület, az em-
berek megértése és segí-
tőkészsége. Mivel újabb és 
újabb csontvázak dőltek ki 
a szekrényből, és sok min-
dent azonnal orvosolni 
kellett, így nem tudtunk 
teljes erőből a cég újraépí-
tésére fókuszálni, mégis: 
haladunk előre és a céget a 

nagytarcsaiak szolgálatába fogjuk állítani.
Motivált csapattal, a jó gazda gondos-

ságával kezelt új eszközökkel, a költségek 
alacsonyan tartásával szeretnénk dolgozni 
és ehhez az alapokat letettük.

Leltárt készítettünk, felmértük az erő-
forrásainkat, a lehetőségeinket. Amennyi-
ben szükséges, a felelősségre vonásra is lé-
péseket fogunk tenni. A körülményeink 
javulnak. Csapatunk erősítésénél nagyon 
számítok a nagytarcsaiakra. Lehetőségein-
ket kibővítettük, munkaerő közvetítő cég-
gel együttműködve nálunk most részmun-
kában vagy alkalmi munkában is lehet 
dolgozni. Hogy a falu pénzével spóroljunk, 

ugyanakkor ne lerobbant teherautónk le-
gyen, ezért tartós bérletbe vettünk autót.

– Milyen feladatokat lát el a cég jelenleg?
– Jelenleg folytatjuk mindazokat a fel-

adatokat amit a Közszolgáltató korábban 
is ellátott, például napi karbantartás, fű-
tés szolgáltatás, az iskolában végzett fel-
adataink, intézményeink takarítása, ren-
dezvények biztosítása, a piac felügyelete. 

– Mik a tervei a jövőre nézve?
– A legfontosabb, hogy a falu gondno-

kai legyünk. A lakosok javaslatai alapján 
tudnánk ezt szolgálni, ezért létrehoztuk a  
bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.hu 
email címet. Hagyományos postai úton, 
vagy akár az ajtónkon található postalá-
dába is várjuk a javaslatokat, észrevétele-
ket. A 06-20 353-7412-es ügyeleti telefon-
számunk hét végén is hívható. Szeretnénk 
szorosan együttműködni az Önkormány-
zattal, szeretnénk ha cégünk nemcsak tá-
mogatást kapna (mert erre a jövőben is 
nagy szükségünk lesz), de bevételeket is 
generálna szolgáltatások nyújtásával a la-
kosság, vagy akár a cégek felé. Ez lehet ta-
karítási szolgáltatás, zöld hulladék szállí-
tás, egyéb üzemeltetési feladatok.

– Köszönöm az információkat!

NAGYTARCSA TELEPÜLÉSI ÜGYSEGÉD ÜGYFÉLFOGADÁSA:
MINDEN HÓNAP ELSŐ SZERDÁJÁN 8:00 ÉS 10:00 ÓRA KÖZÖTT

Lesz-e bölcsődéje Nagytarcsának? 
Mikor, mekkora és mennyiért?
A Nagytarcsa Podcast második adásban 
Gulyás Tamás István polgármesterrel 
beszélgettünk aktuális ügyekről.  
A következőkben a beszélgetés rövidített, 
szerkesztett változata olvasható, a Spotify 
és az Apple podcast felületén Nagytarcsa 
Podcast csatornáján a teljes adás meg-
hallgatható.

– Az első száz nap a kormányok munkájá-
nak megítélésében is mérföldkőnek számít, 
ezért az első kérdésem, hogy összességében 
hogy látod, hogy hogyan halad a 
testületi munka, mi történt ebben 
a száz napban?

– Rohamléptekkel haladunk, 
hogy úgy mondjam. Sajnos sok 
olyan ügyünk is van, ami prob-
lémás, de nem a problémát lát-
juk ezekben az ügyekben, hanem 
a megoldandó feladatot. Tény 
és való, hogy ez egy 0–24 órás 
munka. Sajnos a családom ezt 
megérzi, de támogatnak. Abban 
bízom, hogy majd beáll valamil-
féle rend, ha ezeket a nagyobb falatokat 
sikerül leküzdenünk.

– Mikre gondolsz?
– A hivatalba kerülés után közvetle-

nül szembesültünk a Petőfi telep fűtésé-
nek problémájával. Aztán gyakorlatilag 
a következő percben érkezett a bölcsőde 
problematikája, és onnantól kezdve sorra 
jönnek a megoldandó feladatok. Azt ta-
pasztalom, hogy ahogy nyitunk kom-
munikációban, egyre többen és többen 
találnak meg kéréssel, viszont azt is ta-
pasztalom, hogy nagyon türelmesek a la-
kosok, amit ezúton is köszönünk. 

– Nyilvánvaló, hogy a bölcsőde építése le-
állt. Lesz bölcsődéje Nagytarcsának? Meny-
nyibe fog végül kerülni?

– Hát a helyzet nem túl rózsás. Azt vi-
szont kijelenthetem, hogy egészen biztos, 

hogy lesz bölcsőde, egy épülettorzót nem 
fogunk otthagyni. Hogy végül mennyibe 
fog kerülni, ahhoz jóstehetség kellene. Saj-
nálatos módon több probléma is fönnáll. 
Az egyik az egy jogi probléma. Magát a 
szerződést többször kiírt közbeszerzési 
eljárás után sikerült megkötni, de mivel 
már induláskor nem volt megfelelő a tá-
mogatási összeg a bölcsőde teljes kivitele-
zéséhez, egy második kör után 540 millió 
forintot kaptunk erre a projektre össze-
sen. Ebből kellett volna, hogy elkészüljön 

nyolc hónap alatt, de ezt nem sikerült ki-
vitelezni. Ahelyett, hogy az előző vezetés 
kritikusan szemlélte volna a helyzetet, és 
fellépett volna a késedelembe csúszó kivi-
telezővel szemben, 15 hónappal meghosz-
szabbították a végső határidőt. Ez a lépés 
automatikusan felhívta a Közbeszerzési 
Döntőbizottság figyelmét is, hogy  vala-
milyen jogsértés is fennállhat, ezért egy 
teljesen automatikus vizsgálat is indult. 
Végül a bizottság úgy döntött, hogy ez a 
szerződésmódosítás törvénytelen, így jo-
gilag semmis, tehát életbe lépett az eredeti 
szerződés. Ennek megfelelően nem telje-
sült a határidőre a kivitelezés. Az ügyvédi 
apparátus már készen áll, hogy a jogerőre 
emelkedés után megtegye a szükséges lé-
péseket. Ki kell mondani, ez egy meghi-
úsulási kötbérrel történő felmondás lesz, 

hiszen réges-rég lejárt a szerződésben vál-
lalt határidő. A falut kár érte, nem is kicsi, 
ráadásul ennek a bölcsődének már üze-
melnie kellene.

– Pályázaton elnyert pénzekkel mi a hely-
zet? Pihennek valamilyen számlán?

– Egy dedikált számlán ez az összeg ren-
delkezésre áll a falu részére. Ugyanakkor 
a teljes összegből 50 százalékot már lehív-
tak és kifizettek.

– De hát az épület az nem áll ötven szá-
zalékosan.

– Valóban nem. Az ügyvédek feladata 
lesz kivizsgálni, hogyan történhetett meg 
ez a kifizetés. 

– És majd jogi huzavona kezdődik a kivi-
telező és az önkormányzat között. Elindít-

ható az újabb közbeszerzés, vagy 
meg kell várni, amíg lezárul ez a 
folyamat?

– Gyakorlatilag nem kommu-
nikál velünk az építő cég, már 
elég régóta. Elindult egy pályá-
zat, 54 férőhelyes bölcsőde épí-
tésére. Áttervezni ilyen szinten 
meglévő épületet már nem le-
het, viszont bizonyos dolgokat 
muszáj lesz. Modern fűtésre 
van szükség, hiszen az épületet 
üzemeltetni kell, hosszabb távon 

kell gondolkoznunk. Az építkezést szeren-
csére nem kívánják leállítani, mert hallani 
hogy nagyon sok projektet leállítottak.

– Igen, megjelent egy lista a sajtóban ha-
sonló beruházások szüneteltetéséről. Tehát 
akkor ez a nagytarcsai bölcsődét nem érinti?

– Így van, nem érinti. Jelen pillanatban. 
– A pályázati pénzt nem is lehetne másra 

felhasználni?
– Abszolút nem. Azt is tudni kell, hogy a 

döntőbizottság döntése nyomán kaptunk 
250 ezer forintos bírságot, és sajnos vár-
hatóan egy 25 százalékos forráselvonás is 
fog jelentkezni, ami a már kifizetett össze-
geket érinti, azaz nagyjából 67-68 millió 
forintos összeg lesz, amitől elesik a falu.

– Köszönöm szépen a beszélgetést. Ked-
ves olvasók, hallgassák meg a teljes beszél-
getést az online felületeken!

2. ADÁS - 57 PERC (október 28.)

Szóba került még:
 » részletesen a bölcsőde pályázatának, épí-

tésének történetéről 

 » Fejlemények a lakótelep fűtése ügyében
 » A Széchenyi utca egyirányúsításáról
 » Mi történik a vízhálózattal?
 »
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A HELYI ADÓK MÉRTÉKEI A KÖRNYEZŐ TELEPÜLÉSEKEN
Település Építményadó mértéke  Iparűzési adó mértéke
Nagytarcsa 850 Ft/m2  1,5 %
Budapest XVI. kerület  1500 Ft/m2  2 %
Budapest XVII. kerület  1800 Ft/m2  2 %
Kistarcsa  nincs  2 %
Csömör  1430 Ft/m2   2 %
Kerepes  nincs  2 %
Pécel  900 Ft/m2   2 %
Gödöllő  1000 Ft/m2  2 %

Változik a helyi iparűzési adó mértéke

A2022. október 6-i ülésen tárgyaltak 
egy javaslatot a képviselők Nagytar-
csa Község Önkormányzatának a he-

lyi adókról szóló 1/2021. (I.11.) számú 
önkormányzati rendeletének módosí-
tásról, az építményadó és helyi iparűzé-
si adó mértéke vonatkozásában.

Ha az adó mértéke kerül szóba, ma-
gánszemélyek és cégtulajdonosok is fel-
kapják a fejüket. 

Berna-Pataki Szandra képviselő je-
gyezte az előterjesztést, és a javaslatban 
így fogalmazott:

„A gyorsan változó gazdasági és pénzügyi 
környezet, továbbá az idei évben bekövet-
kezett rendkívüli járványhelyzet olyan té-
nyezők, amelyek elvárják az önkormány-
zati képviselő-testületek részéről a helyi 
adórendeleteik évenkénti felülvizsgálatá-
nak napirendre tűzését. (…) A vizsgálódás 
során arra az észrevételre jutottunk, hogy a 
Nagytarcsán használt egyes adómértékek 
a környező településekhez mérten alacso-
nyabbak, így korrekcióra szorulnak. (…) 

A fentiekre tekintettel javaslom a helyi 
iparűzési adó mértékét 1,5%-ról 2%-ra 
emelni. A nem lakás céljára szolgáló épít-
ményadó mértékét 850 Ft/m2 -ről 1600 
Ft/m2-re emelni.”

Sándor Béla képviselő hozzászólása így 
hangzott:

„Adóterhelésről, adóemelésről beszélni 
sosem népszerű. Ugyanakkor minket azért 
választottak meg a nagytarcsaiak, mert 
bíztak abban, hogy minden helyzetben 
a lakosság és a falu érdekeit fogjuk nézni. 
Szerintem ebben a helyzetben is ezt tesz-
szük, teljes mértékben. Elsősorban az itt 
élő lakosokért vagyunk felelősek, illetve 
figyelembe kell venni, milyen nehézségek-

kel néz szembe az Önkormányzat, ami – 
nem titok – pénzbe fog kerülni:

 » energia- és rezsiválság (ez önmagában 
hatalmas költségtöbbletet jelent majd 
az Önkormányzatnak)

 » magyar infláció (van, ahol 30 % feletti), ez 
a termékek, szolgáltatások árán is érződik

 » nemcsak a kiadásokat célszerű csökken-
teni ilyen nehéz gazdasági környezet-
ben, hanem törekednünk kell arra, hogy 
a bevételeket is a helyzethez igazítsuk

 » ezért a cégek adóterhelését piaci ala-
pokra szükséges helyezni (eddig a tér-
ségben egyedül, csak Nagytarcsán nem 
volt jellemző mindez). A múltat már 
nem szükséges firtatni.

 » miért szükséges a céges adóterhelés? 
Mert minden többletet a lakosságra sze-
retnénk fordítani! Mert infrastruktúrát 
szeretnénk fejleszteni, ami évek óta el-
maradt Nagytarcsán.

 » a választóktól kaptunk bizalmat, így kö-
telességünk, hogy a cégekre vonatkozó 
emelt adóterhelést is rájuk fordítsuk.

 » ugyanakkor szükség van a cégekre, 
szükség van az ipari parkokra is Nagy-
tarcsán, hiszen ők is fejlesztenek, és 
munkát adnak sokaknak.

 » De azt mindenkinek meg kell érteni, és 

szerintem egyre többen belátják: a „bő-
ség” esztendői helyett most valószínűleg 
szűkebb esztendők elé nézünk.

 » Nem könnyű senkinek, de a lakosságra 
kell különösen tekintettel lennünk

 » építményadó kapcsán pedig kiemelném: 
nem lakás céljára szolgáló ingatlan-
ról van szó, magyarán a lakóingatla-
nokra nem vonatkozik.”
Ezután Bolfán Bence kért szót a RaktárAD 

Kft. és a Daniella Kft. képviseletében.  

„Az ipari park elmúlt 12 évben látott fejlő-
désében sok kritikát lehet találni, de talán 
vannak pozitív pontok is. Nyilván a lakos-
ságnak is van egy véleménye erről a fej-
lődésről. Mi, amikor itt fejlesztettünk az 
elmúlt 7-8 évben, igyekeztünk a fejleszté-
seinkhez olyan extra elemeket hozzátenni, 
ami nem csak a mi érdekeinket szolgálja, 
hanem Nagytarcsa lakosságát és a település 
élhetőségét is javítja. Példa lehet két csomó-
pont fejlesztés, amik nem feltétlenül a mi 
fejlesztéseinkhez kapcsolódnak. Szóba ke-
rült a víz és a szennyvíznek a kritikus volta, 
ezzel kapcsolatban is voltak komolyabb fej-
lesztések, illetve vannak folyamatban lévő 
csapadékvíz-vezetéssel kapcsolatos fejleszté-
sek, például a Honfoglalás utca irányába. A 
cégek a rezsiköltségekben és a munkabérek 
növekedésében is olyan extra költségekkel 
szembesülnek, amelyekkel nem terveztek. 
Az adók emelését a cégek oldaláról kriti-
kusnak látjuk, nem fogják tudni elviselni.”

Polgármester úr válaszában így reagált: 
„A válság mindannyiunkat érint. Az ön-
kormányzatokat is érinti. Ahogy a cégek 
életében, úgy az önkormányzat életében 
is két megoldási lehetőség van, a költség-
csökkentés és a bevétel növelése. Ezt a két 
dolgot nekünk is meg kell tennünk. Az 
önkormányzatok döntésük alapján élni 
tudnak a díjmeghatározás lehetőségével, 
továbbá jövő évtől az iparűzési adó a ko-
rábbi szabályozással egyező módon teljes 
mértékben beszedhető. Ezek az intézke-
dések növelik az önkormányzatok gazda-
sági mozgásterét és hozzájárulnak a meg-
növekedett kiadások fedezéséhez. Ez nem 
egy hadüzenet az ipari parkokkal szem-
ben, továbbra is az az álláspontunk, hogy 
együtt kell működnünk. Nem szeretnénk 
semmilyen extra adót kivetni, egyszerűen 
felzárkózunk a környezethez.”

Jurics Jolán a csapadékvíz-elvezetés té-
maköréhez szólt hozzá: „A községünkben 
a faluban egy átfogó csapadékvíz-elvezető 
rendszer tervezése folyik, ami meg fogja ol-
dani a teljes településrészek és ezzel együtt 
az ipari parkok csapadékvíz elvezetését is. 
A HÉSZ tartalmazza, hogy mit kell tenni, és 
nyilvánvaló, hogy az ipari parkoktól is azt 
fogjuk kérni, hogy ezt vegyék figyelembe”.

Bolfán Bence reagált még: „Egy gondo-
lat felmerült: igen, bevételnövelés, költ-
ségcsökkentés, de nyilván ezzel lehet az 

ollót úgy nyitni, hogy a profit növeked-
jen. A kormány most lehetővé tette az ön-
kormányzatoknak, hogy az adókkal kicsit 
szabadabban tudjanak játszani, de ezzel 
áttolta a felelősséget is. A helyi önkor-
mányzatok a lakosságot képviselik, a la-
kosok pedig sokan a helyi cégeknél dol-
goznak, így amikor az Önkormányzat 
megemeli a cégek helyi adóját, akkor a 
cégek költségcsökkentéssel lesznek kény-
telenek élni, mivel olyan külső körülmé-
nyek is vannak, amit a cégeknek is rea-
lizálni kell, különben csődbe mennek, a 
csődbe ment cégtől pedig nem lehet adót 
beszedni. Nyilván ha a cégek azt mondják, 
hogy nem tudják tartani a megnövekedett 
közműdíjat, nem tudják tartani a megnö-
vekedett benzindíjat, nem tudják tartani 
a megnövekedett adót, akkor a költség-
csökkentés a humán oldalon fog megje-
lenni. Az viszont a helyi lakosoknak lesz 
a legkevésbé az életükre pozitív hatással. 
Úgyhogy a döntésnél ezt is kérem a kép-
viselő testületnél és polgármester úrnál, 
hogy mérlegeljék, hogy az ipari parkban 
dolgozó lakosok ne legyenek kiszolgál-
tatott helyzetben akkor, amikor a cégek 

majd költségcsökkentéshez folyamodnak.”
Polgármester válaszában kiemelte: „Ez 

az adómérték, párhuzamban van a környe-
zetünkkel. Tehát nem arról van szó, hogy 
olyan mértékű adót emelnénk, ami kima-
gasló vagy kiugró lenne. Érzékelem az ösz-
szes költségnövekedést, hiszen magánem-
berként önkormányzatként is látjuk ezeket. 
Nagyon szomorú hallani, ha az adóemelés 
miatt a költségeiket ilyen módon csökken-
tenék. Én úgy gondolom, hogy most ösz-
szetartásra van szükség, vállt vállnak vetve.”

Berna-Pataki Szandra is szót kért: „Ven-
dégünk említette, hogy ha az Önkormány-
zat csökkenti a kiadásait és növeli a bevé-
teleit, akkor nagyobb profitra tesz szert. 
Önkormányzatoknál nem lehet profitról 
beszélni. Az önkormányzatoknál hiány-
ról lehet beszélni, akik a hiányt próbálják 
fedezni. Ha én erre az adóemelésre nézek, 
akkor épülő bölcsődét látok, javuló vízmi-
nőséget látok, működő csatornahálózatot 
látok. A saját véleményem az, hogy mi-
vel recesszió felé tartunk, az említett el-
bocsátásokat adóemelés nélkül is megte-
szik az erre hajló cégek, ha arra kerül a sor. 
Mivel a humán bizottság tagja is vagyok, 

ezért tudom, hogy a szociális rendeletet 
is megpróbáljuk rendbe rakni, pont azért, 
hogy azok a nagytarcsai emberek, akik a 
válsághelyzettel kapcsolatban bármilyen 
segítségre szorulnak, segítséget kaphassa-
nak. Mindent meg fogunk tenni annak ér-
dekében, hogy a mostani gazdasági hely-
zetet a nagytarcsaiak túléljék, átvészeljék 
és ne érezzék meg annyira, mint ameny-
nyire egyébként az országban mindenhol 
megérzik ezt.”

Barna Ervin is kiegészítette a vitát: 
„Pontosan tudjuk, hogy az ipari parkok 
is a lakossághoz hasonló problémákkal 
küzdenek csatorna, vízelvezetés, vagy víz 
tekintetében is. Számos olyan dolog van, 
amihez pénzre van szüksége az Önkor-
mányzatnak. Ebből a plusz bevételből pe-
dig – akár a vízhálózatra, akár a csator-
nákra gondolok – több közös problémát 
is meg fogunk tudni oldani.”

A helyi adókról szóló rendeletet végül a 
testület minősített többséggel történő sza-
vazással egyhangúan elfogadta, és esze-
rint az építményadó mértéke 1600/m2/év, 
az iparűzési adó mértéke 2%. A rendelet 
2023. január 1-jén lép hatályba.

Fontos határozatok

A2022. október 6-ai ülésen további fon-
tos döntések is születtek, 21 napiren-
di pontban döntött a képviselő-tes-

tület. Az Önkormányzat tájékoztatása 
kiemeli a következőket:

„Évekre visszanyúló nehézségek után, 
az új vezetés végre elindította a nagytar-
csai víz- és csatornahálózat rendbetételét. 
Ennek eredményeként a tegnapi döntések 
következtében mintegy 100 millió forintot 
fordít az ivóvízhálózat fejlesztésére. En-
nek egyik eleme a hidrogeológiai vizsgá-

lat, amelynek indításáról szintén döntés 
született. Ez abban segít minket a későb-
biekben, hogy tiszta képet kapjunk arról, 
mennyi a település alatt húzódó vízkészlet, 
ami meghatározza a hosszútávú fejleszté-
sek irányát (saját víz vagy máshonnan kell 
vásárolni). Nagyobb ellátásbiztonságot és 
minőségibb karbantartást jelent a Fővárosi 
Csatornázási Művekkel történő keretszer-
ződés aláírása. Szó volt a jelenlegi szolgál-
tatás stabilitása érdekében a 7-es és 8-as 
kutak kapacitásának növeléséről és vas- 
és mangánszűrőiről. A csatornarendszer 
új átkötésével tehermentesítjük az Iskola 

utcai szennyvíz ágat, amiről döntés szüle-
tett, illetve 420 darab vízóra cseréjéről is.

Az ülésen döntés született a nyertes pá-
lyázóval történő szerződéskötésről. Az új 
lapszám 20 oldalas lesz (Ennek a döntés-
nek az eredményét tartja most a kezében 
a tisztelt olvasó).

Támogattuk a Blaskovits Alapítvány a 
Gyermekekért munkáját.

Bevezetjük az évek óta várt közvilágítást 
az Ibolya utcában. Az ülésen döntöttünk 
a kivitelezővel történő szerződéskötésről.

Korszerűsítjük a Könyvtár fűtési rend-
szerét is.”

NAGYTARCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE
KÖZ M E G H A L LG ATÁ S T 

TART, MELYRE TISZTELETTEL MEGHÍVOM.

KÖZMEGHALLGATÁS IDEJE: 2022. november 10. 17:00 óra
KÖZMEGHALLGATÁS HELYE:

Blaskovits Oszkár Általános Iskola tornaterme (2142 Nagytarcsa, Múzeumkert utca 2-4)

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!      Gulyás Tamás István, polgármester
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Lendületben a  
kerékpárhálózat?
Nagytarcsa nem rendelkezett kerékpár-

hálózat fejlesztési koncepcióval, ezért 
sem beruházni, sem a kiírt pályázato-

kon részt venni nem tudott.
A képviselő-testület bejelentése szerint 

végre rendelkezésre áll egy olyan hatósá-
gokkal egyeztetett, szakemberek által ké-
szített, regionálisan is összehangolt kon-
cepció terv, ami alkalmas arra, hogy az 
elkövetkezendő években meghatározza 
a nagytarcsai kerékpárhálózat fejlesztési 
irányát (piros színnel jelölve). Az egyes 
lakóparkok lakó- pihenőövezetnek mi-
nősülnek, így azok kerékpárral megfele-
lően megközelíthetők. A koncepció ezért 
további területekre összpontosít a közsé-
gen belül.

A fenti áttekintő térkép ennek a terv-
nek a részlete, és ez jelenti azt az alapot, 
amelyhez a források és pályázati lehető-
ségek függvényében szakaszos kivitelezési 

tervek készülnek. Az előttünk álló években 
kiemelt célunk a környezetkímélő közle-
kedés fejlesztése, hogy mindannyian tiszta 
és fenntartható környezetben élhessünk. 
A kerékpáros közlekedés részarányának 
növekedése hozzájárul az életminőség ja-
vulásához, a gépjárműforgalom egy részé-
nek kiváltásával csökkenhetnek a dugók, 
javulhat a levegő minősége, a több kerék-
pározással járó napi rendszeres testmoz-
gás pedig hozzájárul az egészség megőr-
zéséhez is.

A tervek szerint a megvalósítás előtt az 
adott szakaszokról lakossági konzultáció-
kat fognak tartani. Az Önkormányzat web-
oldalán a részletes dokumentumok megte-
kinthetőek.
 » Meglévő forgalomvonzó létesítmények
 » Baleseti ponttérkep és forgalmi adatok
 » Meglevő egyirányú és 

zsákutcák javasolt be-
avatkozások

 » Javasolt nyomvonalak
 » Javasolt ütemezés

Amit a 2022. évi népszámlálásról tudni érdemes

A népszámlálás egy mindannyiunkat 
érintő, általában tízévente ismétlődő 
adatgyűjtés. Az egész országban egy 

időben, azonos tartalommal és egységes 
módszertani alapon hajtják végre, kiter-
jed minden lakásra és személyre. A nép-
számlálás révén pontos és részletes képet 
kaphatunk hazánk népességének nagysá-
gáról, demográfiai jellemzőiről, egészségi 
állapotáról, iskolázottságáról, foglalkoz-
tatottságáról, nemzetiségi és vallási ösz-
szetételéről, élet- és lakáskörülményeiről.

A népszámlálás eredményei számos te-
rületen hasznosulnak:
 » Adatai megbízható alapot nyújtanak a 

településünket és a szűkebb lakókörnye-
zetünket érintő legfontosabb gazdasági, 
szociális és területfejlesztési döntések 
előkészítéséhez.

 » Fontos információval szolgálnak a helyi 
ellátási, szolgáltatási igényekről.

 » Láthatóvá teszik a kisebb csoportokat, 
például a fogyatékossággal élőket, a 
nemzetiségi, vallási közösségeket.

 » A népszámlálásból nyert információk 
segítik a vállalkozásokat is, ezek isme-
retében biztosabban tervezhetik például 
egy új üzlet megnyitását, vagy a helyi 
szolgáltatásaik bővítését.

 » A népszámlálás adatai alapul szolgál-
nak tudományos kutatásokhoz, elem-
zésekhez is.

 » A magyarországi népszámlálás egy glo-
bális program része, hiszen a világ vala-
mennyi országában tartanak közel egy 
időben népszámlálást. A népszámlálási 
adatok segítségével adunk pontos képet 
magunkról a szomszédos országoknak, 
az Európai Uniónak, az egész világnak.

A NÉPSZÁMLÁLÁS  
IDŐTARTAMA
Október 1. és 16. között önállóan online 
lehetett kitölteni a kérdőíveket.

Október 17. és november 20. között 
számlálóbiztosok keresik fel azokat a ház-
tartásokat, amelyek nem töltötték ki online 
a kérdőívet és tableten rögzítik a válaszaikat.

November 21. és 28. között a település 
jegyzőjénél tehetnek eleget adatszolgálta-
tási kötelezettségüknek azok, akik novem-
ber 20-ig ezt nem tették meg.

A népszámlálási kérdőív kitöltése egy 
átlagos háztartásban körülbelül 30 per-
cet vesz igénybe.

A NÉPSZÁMLÁLÁS  
RÉSZTVEVŐI
A népszámlálás akkor eredményes, ha 
pontos képet ad hazánk lakosságáról. 
Ezért is fontos, hogy a népszámlálásban 
mindannyian részt vegyünk, ami egyéb-
ként a népszámlálásról szóló 2018. évi CI. 
törvény szerint kötelességünk is.

Kérdőívet kell kitölteni
 » mindenkiről, aki Magyarországon él;
 » azokról is, akik átmenetileg, 12 hónap-

nál rövidebb ideig külföldön tartózkod-
nak;

 » a külföldi állampolgárokról is, ha leg-
alább 3 hónapja Magyarországon tar-
tózkodnak.
A népszámlálás során a lakáskörülmé-

nyekről is nyilatkozunk. A lakásadatok se-
gítségével pontos képet kaphatunk a ház-
tartások lakáskörülményeiről. Összeírásra 
kerül az ország területén minden

 » lakás,
 » lakott üdülő és lakott egyéb lakóegység,
 » közösségi éjszakai elhelyezést szolgáló 

intézmény.
Fontos, hogy az üresen álló lakásokról is 
ki kell tölteni a kérdőívet.

POSTAI FELKÉRŐLEVÉL
A KSH minden magyarországi lakcímre 
postai felkérőlevelet küldött szeptember 
utolsó napjaiban.

A népszámlálás nem a bejelentettség 
szerinti, hanem a tényleges élethelyze-
tet méri fel. Az, hogy kik élnek az adott 
lakcímen, a kitöltött kérdőívekből derül 
majd ki, előzetesen nem ismert, ezért a 
felkérőlevél nem névre szólt, csak a lakás 
címe (házszámig) szerepelt a címzésben.

A felkérőlevélben a népszámlálásról 
szóló hasznos információk mellett egy 
12 jegyű belépési kód is található volt, en-
nek segítségével tudta minden háztartás 
önállóan, interneten kitölteni a kérdőívet.

ÚJDONSÁGOK
A hazai népszámlálások 150 éve alatt a 
gyűjtött adatok témakörei csak kismérték-

ben változtak, az egyes kérdések megfo-
galmazása azonban mindig alkalmazkodik 
a korhoz, és az aktuális adatigényeknek 
megfelelően megjelennek új kérdések. 
 » Digitális jártasság: A személyi kérdőív 

egyik meghatározó témakörét jelentik 
az iskolázottságra vonatkozó kérdések. 
A világban való eligazodáshoz, a mun-
kaerőpiaci érvényesüléshez az iskolai 
végzettség mellett napjainkban elenged-
hetetlen a digitális eszközök, az internet 
kínálta lehetőségek használatának ké-
pessége. Az új kérdés a válaszadók di-
gitális jártasságáról gyűjt információt.

 » A név megadása: A név megadásával 
ellenőrizhetővé válik, hogy minden-
kitől beérkezett-e a kérdőív, továbbá 
így biztosítható az is, hogy mindenki 
csak egyszer szerepeljen a népszám-
lálási eredményekben. A nemzetközi 
népszámlálási gyakorlatban általános 
a személyazonosítás.  
A KSH célkitűzése, hogy a népszámlá-
lás során minél inkább tehermentesítse 
a lakosságot. Ezt a különböző hivatalos 
nyilvántartásokban meglévő adatok fel-
használása teszi lehetővé.

 » Energiahatékonyság és internethaszná-
lat: A lakás felszereltségére vonatkozó 
kérdésben a kérdőív az energiahaté-
konysággal és internethasználattal kap-
csolatos eszközök meglétére is rákérdez.

LEGYENEK ÓVATOSAK!
A népszámlálás során a számlálóbizto-
sok a személyes irataikat nem kérik, ők 
viszont hitelt érdemlően, az okmányaik-
kal tudják igazolni magukat. Van számlá-
lóbiztosi igazolványuk, amelyen szerepel 
a nevük és az azonosítószámuk, azonban 
kérésre fényképes igazolvánnyal (személyi 
igazolvány, jogosítvány, útlevél) is igazol-
ják számlálói jogosultságukat.

Annak érdekében, hogy ne váljanak 
trükkös lopás, vagy csalás áldozatává, le-
gyenek körültekintőek. Kérhetnek tájé-
koztatást a számlálóbiztosról a Központi 
Statisztikai Hivatal ingyenesen hívható 06-
80/080-143 számán. Itt a cím megadása 
után a telefonos operátor megkeresi a cím-
hez rendelt számlálóbiztost, és megadja a 
nevét, igazolványszámát.

Mint ismeretes, a Belügyminisztérium 
levélben fordult a hazai önkormány-
zatokhoz, hogy vizsgálják át, az ener-

giafelhasználás csökkentése és az energi-
aköltségek mérséklése érdekében milyen 
intézkedések szükségesek ahhoz, hogy or-
szágos szinten csökkenjen a felhasználás.

 Nagytarcsa Önkormányzata részéről 
megszülettek azok az intézkedések, ame-
lyek az energiaárak emelkedése miatt vál-
tak szükségessé. Cél az energiafelhasználás 
ésszerű csökkentése az alábbiak szerint:
 » 2022. december 1-től 2023. február 28-

ig zárva tart a Táncsics Mihály Mű-
velődési Ház. Ez időszak alatt – az 
állagmegóvás érdekében – 5-7 fok biz-
tosított az épületben.

 » 2022. november 1-től 2023. február 
28-ig zárva tart a HEMO Művelődési 
Ház. Ez idő alatt az épületben elvégez-
hetők a régóta elmulasztott munkálatok.

 » 2022. november 7-től 2022. március 
15-ig hétfőtől szerdáig tart nyitva a 
Nagytarcsai Könyvtár. A többi na-
pon 12 fokra csökken a hőmérséklet. 
A képviselő-testület döntött a Könyv-
tár fűtésének korszerűsítéséről.

 » 2022. november 1-től 2023. február 28-
ig zárva tart a Falumúzeum. A kiállítási 
anyag megóvása érdekében a szükséges 
hőfok biztosított. A fűtési rendszer fe-
lülvizsgálata folyamatban van.

 » Pénteki napokon 2022. november 1-től 
2023. február 28-ig a Nagytarcsai Köz-
szolgáltató kollégái otthoni munka-
végzést látnak el. Az irodában 2 fokkal 
csökken a hőmérséklet. Pénteki napo-
kon temperáló fűtést végzünk, ami egy 
állandó alaphőmérsékletet biztosít ál-
lagmegóvó jelleggel.

 » 2022. december 20. és 2023. január 
8. között a Csillagszem Óvoda csak 
szükség esetén lesz nyitva egy foglal-
koztató helyiséggel. Péntek 18 órától 
hétfő 5 óráig 15 fokos fűtés biztosí-
tott az épületben. Emellett vizsgáljuk a 
napelemek felszerelésének lehetőségét.

 » 2022. november 1-től 2023. február 
28-ig a Polgármesteri Hivatalban 2 
fokkal csökken a hőmérséklet, illetve 
megszűnik a külső kivilágítás. Vizs-
gáljuk a napelemek felszerelésének 
lehetőségét.

 » Vizsgáljuk a közvilágítás fel-és lekap-

csolásának idejét. Tervben van a köz-
téri lámpák energiatakarékosabb cseréje.

 » 2022. november 1-től 2023. február 28-
ig a Családsegítő Szolgálatban 2 fok-
kal csökken a hőmérséklet.

 » Felkértük az orvosi rendelőkben dol-
gozókat, hogy rendelési időn kívül csök-
kentsék a fűtési hőmérsékletet 2022. no-
vember 1-től 2023. február 28-ig.

 » Az iskola energetikai ellátásában nem 
illetékes az Önkormányzat.

 » A Petőfi telep fűtését a Közszolgáltató 
látja el. Az Önkormányzat nem rendel-
kezik tulajdonnal, így hatáskörrel sem.

 » 2022. november 1-től 2023. március 
15-ig a Grund Sporttelep természe-
tes fény mellett használható, reflekto-
rok használata tilos.

A jelenlegi döntés egy energiamegtaka-
rítási folyamat része, ami szükség esetén 
módosítható a későbbiekben.

A jelenlegi, Önkormányzattól függetle-
nül létrejött energiapiaci helyzetben ten-
nünk kell azért, hogy a falu működése to-
vábbra is biztosított legyen.

Köszönjük a megértést!
Nagytarcsa Község Önkormányzata
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NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

RÁKOSCSABA, MONOR, 
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET

CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

NAGYTARCSA FELÉ

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR,  
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK

SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

Menetidő
Travel time

 11'-19' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 04:55 j 05:55 j 06:35
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 07:20 j 08:05 j 09:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 10:05 j 11:05 j 12:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 13:05 j 14:05 j 15:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 16:05 j 17:05 j 18:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 19:05 j 20:05 j 20:40
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 21:35 j 22:30 j 23:30

 11'-20' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 08:05 j 09:05 j 10:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 11:05 j 12:05 j 13:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 14:05 j 15:05 j 16:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 17:05 j 18:05 j 19:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 20:05 j 20:40 j 21:35
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 22:30 j 23:30

 7'-25' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

 8'-26' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38270-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-17' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 04:57 j 05:57 j 06:37
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 07:22 j 08:07 j 09:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 10:08 j 11:08 j 12:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 13:08 j 14:08 j 15:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 16:08 j 17:08 j 18:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 19:08 j 20:07 j 20:42
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 21:38 j 22:32 j 23:32

 7'-16' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 9'-18' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 6'-23' 05:37 06:52 07:32 08:22 14:08 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 15:43 j 16:38 j 17:38 j 08:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3'-4' 04:24 j 05:01 05:31 j 05:46 06:05 j 04:24 j 05:21 j 06:21
j 06:21 06:41 j 07:01 07:20 ji 07:36 j 07:16 j 07:50 j 08:35

08:00 j 08:48 j 10:18 j 11:18 j 12:48 j 09:48 j 10:48 j 11:48
j 13:21 13:48 ji 14:01 14:35 j 14:51 j 12:48 j 13:48 j 14:48

15:06 j 15:31 15:51 j 16:10 16:31 j 15:48 j 16:50 j 17:50
j 17:05 17:31 j 18:05 18:31 jt 18:59 j 18:50 j 19:48 j 20:25

ji 19:21 j 20:01 j 21:01 j 22:21 j 22:50 j 21:00 j 22:18 j 22:50

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus
t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-15' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 04:59 ϕ 05:59 ϕ 06:39
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 07:24 ϕ 08:09 ϕ 09:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 10:10 ϕ 11:10 ϕ 12:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 13:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 16:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 19:10 ϕ 20:09 ϕ 20:44
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 5'-14' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 7'-16' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
ι iskolai előadási napokon / on school-days

ϕ Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

τ tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 

schedule is subject to change.

BUDAPEST, SIMONGÁT UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV39780-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-27' 05:42 06:57 07:37 14:30 J 16:05 J 06:02 J 07:27 J 08:12
J 17:00 J 18:00 J 16:45 J 17:45 J 18:45

 18' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 15' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 7'-12' 05:42 06:57 07:37 08:27 J 06:02 J 06:42 J 07:27
J 08:12

 7'-13' 05:42 06:57 07:37 08:27 14:10 J 06:02 J 06:42 J 07:27
16:10 17:10 18:10 J 08:12 13:40 15:40

16:40 17:40

 1' 05:42 05:51 06:57 07:06 07:37 05:51 J 06:02 J 06:42
07:46 08:27 08:46 14:10 14:30 07:06 J 07:27 J 08:12

J 16:05 16:10 J 17:00 17:10 J 18:00 08:16 09:16 13:40
18:10 15:40 16:40 J 16:45

17:40 J 17:45 J 18:45

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 1

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031880-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 8'-26' 05:43 06:58 07:38 14:31 J 16:06 J 06:03 J 07:28 J 08:13
J 17:01 J 18:01 J 16:46 J 17:46 J 18:46

 17' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 14' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 6'-11' 05:43 06:58 07:38 08:28 J 06:03 J 06:43 J 07:28
J 08:13

 6'-12' 05:15 05:43 06:30 06:58 07:10 05:15 J 06:03 06:30
07:38 08:10 08:28 14:11 16:11 J 06:43 J 07:28 07:40
17:11 18:11 J 08:13 08:40 13:41

15:41 16:41 17:41

 36' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road 
traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1 (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031890-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-12' 04:20 J 04:57 05:26 J 05:41 05:59 J 04:20 J 05:17 J 06:17
J 06:16 06:36 J 06:56 07:14 J I 07:31 J 07:12 J 07:44 J 08:29

07:54 J 08:43 J 10:13 J 11:13 J 12:43 J 09:43 J 10:43 J 11:43
J 13:16 13:43 J I 13:56 14:27 J 14:46 J 12:43 J 13:43 J 14:43

15:01 J 15:26 15:46 J 16:02 16:26 J 15:43 J 16:43 J 17:43
J 16:57 17:26 J 17:57 18:26 J T 18:55 J 18:43 J 19:43 J 20:21

J I 19:17 J 19:56 J 20:56 J 22:17 J 22:46 J 20:56 J 22:13 J 22:46

 2'-3' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
14:44 J 16:02 16:44 J 16:57 17:44 09:13 14:14 16:14

J 17:57 18:44 J 16:43 17:14 J 17:43
18:14 J 18:43

 3'-4' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
J 16:02 J 16:57 J 17:57 09:13 J 16:43 J 17:43

J 18:43
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 12' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 4'-9' 05:12 J 05:27 05:45 J 06:02 06:22 J 05:02 J 06:05 J 06:46
J 06:42 07:00 J I 07:17 07:40 J 07:59 J 07:30 J 08:15 J 09:14

08:31 J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J 10:14 J 11:14 J 12:14
J I 13:44 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 J 14:14 J 15:14

15:34 J 15:49 16:14 J 16:44 17:14 J 16:14 J 17:14 J 18:14
J 17:44 18:14 J 18:44 19:14 J 19:44 J 19:14 J 20:12 J 20:47
J 20:44 J 21:44 J 22:37 J 23:37 J 21:44 J 22:37 J 23:37

 4'-10' 05:12 05:17 J 05:27 05:45 J 06:02 05:17 J 06:05 06:32
06:22 06:32 J 06:42 07:00 07:12 J 06:46 J 07:30 07:42

J I 07:17 07:40 J 07:59 08:12 08:31 J 08:15 08:42 J 09:14
J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J I 13:44 J 10:14 J 11:14 J 12:14

14:13 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 13:43 J 14:14
15:34 J 15:49 16:13 16:14 J 16:44 J 15:14 15:43 J 16:14
17:13 17:14 J 17:44 18:13 18:14 16:43 J 17:14 17:43

J 18:44 19:14 J 19:44 J 20:44 J 21:44 J 18:14 J 19:14 J 20:12
J 22:37 J 23:37 J 20:47 J 21:44 J 22:37

J 23:37
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-19' 04:18 J 04:55 05:24 J 05:39 05:57 J 04:18 J 05:15 J 06:15
J 06:14 06:34 J 06:54 07:12 J I 07:29 J 07:10 J 07:42 J 08:27

07:52 J 08:41 J 10:11 J 11:11 J 12:41 J 09:41 J 10:41 J 11:41
J 13:09 13:41 J I 13:49 14:20 J 14:39 J 12:41 J 13:41 J 14:41

14:54 J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 J 15:41 J 16:41 J 17:41
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 J T 18:49 J 18:41 J 19:41 J 20:17

J I 19:15 J 19:49 J 20:49 J 22:15 J 22:42 J 20:52 J 22:11 J 22:42

 32' 07:23 09:13 11:13 14:23 16:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 10' 07:23 08:53 09:13 11:13 14:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
16:23 18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 1'-3' 07:23 J 08:04 08:37 08:53 09:13 J 06:52 O 07:23 O 09:13
J 09:49 J 10:49 11:13 J 12:19 J 13:09 J 09:19 J 10:19 O 11:13

J I 13:49 14:20 14:23 J 14:39 14:54 J 11:19 J 12:19 J 13:19
J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 16:23 J 14:19 O 14:23 J 15:19
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 18:23 J 16:19 O 16:23 J 17:19
J 18:49 19:19 J 19:49 J 20:49 J 21:49 J 18:19 O 18:23 J 19:19
J 22:42 J 23:42 J 20:17 J 20:52 J 21:49

J 22:42 J 23:42

 4'-10' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
14:42 J 15:55 16:42 J 16:50 17:42 09:11 14:12 16:12

J 17:50 18:42 J 16:41 17:12 J 17:41
18:12 J 18:41

 5'-11' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
J 15:55 J 16:50 J 17:50 09:11 J 16:41 J 17:41

J 18:41
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon
T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule 
is subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
480
504

Nagytarcsa, Kistemplom

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 13' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

 10' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

504  66' 12:25

 2' 04:14 J 04:51 05:19 05:20 J 05:35 J 04:14 J 05:11 05:19
05:53 J 06:10 06:30 06:34 J 06:50 J 06:11 06:34 J 06:48
07:08 07:14 J I 07:25 07:48 J 08:01 J 07:06 J 07:38 07:44
08:14 08:33 J 08:37 J 09:46 J 10:07 J 08:23 08:44 J 09:16

J 10:46 J 11:07 J 12:16 J 12:37 J 13:06 J 09:37 J 10:16 J 10:22
13:37 J I 13:46 14:15 14:16 J 14:36 J 10:37 J 11:16 J 11:37
14:51 J 15:16 15:36 J 15:51 16:15 J 12:16 J 12:37 J 13:16
16:16 J 16:46 17:15 17:16 J 17:46 J 13:37 13:45 J 14:16
18:15 18:16 J 18:46 J I 19:11 19:16 J 14:37 J 15:16 J 15:37

J 19:46 J 20:46 J 21:46 J 22:11 J 22:39 15:45 J 16:16 J 16:37
J 23:39 16:45 J 17:16 J 17:37

17:45 J 18:16 J 18:37
J 19:16 J 19:37 J 20:14
J 20:49 J 21:46 J 22:07
J 22:39 J 23:39

 13' 06:47 08:47 10:47 13:47 15:47 O 06:47 O 08:47 O 10:47
17:47 O 13:47 O 15:47 O 17:47

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7' 05:44 06:59 07:39 08:39 14:40 05:44 06:59 08:09
16:40 17:40 18:40 09:09 14:10 16:10

17:10 18:10

 8' 05:44 06:59 07:39 08:39 05:44 06:59 08:09
09:09

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 11'-21' 04:16 J 04:53 05:22 J 05:37 05:55 J 04:16 J 05:13 J 06:13
J 06:12 06:32 J 06:52 07:10 J I 07:27 J 07:08 J 07:40 J 08:25

07:50 J 08:39 J 10:09 J 11:09 J 12:39 J 09:39 J 10:39 J 11:39
J 13:08 13:39 J I 13:48 14:18 J 14:38 J 12:39 J 13:39 J 14:39

14:53 J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 15:39 J 16:39 J 17:39
J 16:48 17:18 J 17:48 18:18 J T 18:48 J 18:39 J 19:39 J 20:16

J I 19:13 J 19:48 J 20:48 J 22:13 J 22:41 J 20:51 J 22:09 J 22:41

 11' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 8' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 2'-5' J 08:03 08:35 J 09:48 J 10:48 J 12:18 J 06:50 J 09:18 J 10:18
J 13:08 J I 13:48 14:18 J 14:38 14:53 J 11:18 J 12:18 J 13:18
J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 16:48 J 14:18 J 15:18 J 16:18

17:18 J 17:48 18:18 J 18:48 19:18 J 17:18 J 18:18 J 19:18
J 19:48 J 20:48 J 21:48 J 22:41 J 23:41 J 20:16 J 20:51 J 21:48

J 22:41 J 23:41

480  6'-12' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39

480  7'-13' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 10'-19' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:35 j 11:35
j 13:12 13:35 ji 13:52 14:23 j 14:42 j 12:35 j 13:35 j 14:35

14:57 j 15:22 15:42 j 15:58 16:22 j 15:35 j 16:35 j 17:35
j 16:53 17:22 j 17:53 18:22 jt 18:52 j 18:35 j 19:35 j 20:18
ji 19:10 j 19:52 j 20:52 j 22:10 j 22:43 j 20:53 j 22:05 j 22:43

 29' 07:26 09:16 11:16 14:26 16:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

 7'-9' 07:26 08:50 09:16 11:16 14:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
16:26 18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

504  62' 12:14

 3'-4' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:20 j 10:35
13:35 ji 19:10 j 22:10 j 11:35 j 12:35 j 13:35

j 14:35 j 15:35 j 16:35
j 17:35 j 18:35 j 19:35
j 22:05

480  7'-10' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

480  8'-11' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

 16' 06:44 08:44 10:44 13:44 15:44 o 06:44 o 08:44 o 10:44
17:44 o 13:44 o 15:44 o 17:44

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

o szabadnapokon / on free days

t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38140-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 37' 07:18 09:08 11:08 14:18 16:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 12'-15' 07:18 08:51 09:08 11:08 14:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
16:18 18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 9' 05:42 06:57 07:37 08:37 14:38 05:42 06:57 08:07
16:38 17:38 18:38 09:07 14:08 16:08

17:08 18:08

 10' 05:42 06:57 07:37 08:37 05:42 06:57 08:07
09:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-2  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

 6' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

504  64' 12:27

 8' 06:52 08:52 10:52 13:52 15:52 O 06:52 O 08:52 O 10:52
17:52 O 13:52 O 15:52 O 17:52

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:36 06:51 07:31 08:31 14:32 05:36 06:51 08:01
16:32 17:32 18:32 09:01 14:02 16:02

17:02 18:02

 16' 05:36 06:51 07:31 08:31 05:36 06:51 08:01
09:01

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3' 05:29 06:44 07:24 08:24 14:25 05:29 06:44 07:54
16:25 17:25 18:25 08:54 13:55 15:55

16:55 17:55

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-0  (1/1)

TÖMEGKÖZLEKEDÉS
480 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
 Csatlakozás a H8, H9 számú HÉV-ekhez Örs Vezér tere és Gödöllő felé
 Menetrend utolsó változása: 2022. augusztus 1.
482 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa
 Csatlakozás a MÁV 80a számú vonalához, a Keleti Pályaudvar és Hatvan felé 
 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.
504 Kistarcsa–Rákoskeresztúr–Maglód–Gyömrő–Monor 
 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.

A Nagytarcsán található buszmegállók aktuális  
menetrendjei a kódok segítségével közvetlenül  
letölthetőek a mobileszközre!
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Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Zöld hulladék (Ófalu); Elektromos hulladék

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)  

Humán Bizottság ülése 

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Közmeghallgatás

Zöld hulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Településfejlesztési Bizottság ülése

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Zöld hulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Pénzügyi Bizottság ülése

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Zöld hulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)
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Zöld hulladék (Ófalu)
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Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Kavaleczné Dr. Komolai Edina jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818

Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733

Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hét végén is)
E-MAIL: bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00 K-CS 8:00–16:00 P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI 
KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00
II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 8:00–12:00 
CS 8:00–12:00 P 8:00–12:00
Vérvétel  
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-6509, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 13:00–17:00 K 9:00–12:00 SZ 11:00–13:00 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR  
– WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00 P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ 
SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Dr. Novák Éva intézményvezető
Ügyfélfogadási idő
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00
KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS 
GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész,  
Baranka Mária lelkész

DONBOSCO NAGYTARCSA  
EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFOR-
MÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor
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HITÉLET

Modern könyvtár, évtizedes múlttal

Az olvasás életünk szerves része nél-
küle nem tudnánk élni, tájékozódni. 
Az olvasási szokások az utóbbi közel 

harminc évben kissé átalakultak, napon-
ta használjuk az okos telefonunkat szá-
mítógépünket, tabletünket és sokszor a 
tájékozódás és kapcsolattartás mellett az 
ismereteink bővítéséhez, és a kikapcso-
lódáshoz kiválasztott könyveinket is itt 
olvassuk. Közben nosztalgiával gondo-
lunk a papír alapú könyvek szagára, ta-
pintására, arra hogy milyen jó visszala-
pozni egy-egy érdekes részre. Ilyenkor 
talán még a könyvtár is eszünkbe jut. E 
havi cikkünkben könyvtárunkról szeret-
nék írni egy pár mondatot bemutatás és 
kedvcsinálás céljával. 

Településünkön 1955 óta működik a 
könyvtár, szinte folyamatosan. Jelenlegi 
helyünkre a Tompa u. 19-be 2019-ben 

költöztünk. A pandémia után ebben az 
évben már teljes nyitva tartással műkö-
dött az intézmény. Jelenleg még a Pest Me-
gyei Könyvtár KSZR-es könyvtáraként, de 
a jövő évtől már teljes egészében az Ön-
kormányzat fenntartása alatt. Ez a könyv-
tár szolgáltatásaiban nem jelent változást. 
Intézményünkben külön gyerekrészleg 
várja a fiatalságot a legkisebbektől kezdve 
a kamaszokig mindenki megtalálja az őt 
leginkább érdeklő könyvet. Itt a gyerek-
könyvtári szőnyegen lehetőség van játékra, 
a nagyobbak az asztal mellett rajzolhatnak, 
tanulhatnak. A felnőtt részben a kanapén 
kényelmesen lehet olvasgatni 17 folyóirat 
áll az olvasók rendelkezésére, de lehető-
ség van helyben használatra és az olva-
sói gépeken az internet használatra is. A 
könyvtár teljes dokumentumállománya 
több mint 8000 darab. A könyveken kí-
vül lehetőség van a folyóiratok, DVD, és 
CD-k kölcsönzésére is. A kis helytörténeti 
sarkunkban az érdeklődők Nagytarcsa 
és a környék történetéről találnak köny-
veket a dekorációval is utalva múltunkra. 
A kölcsönzési idő négy hét, mely kétszer 
hosszabbítható. A könyvek beszerzésénél 

figyelembe vesszük az olvasói igé-
nyeket odafigyelünk hogy a leg-
újabb kiadványok is mielőbb el-
jussanak az olvasókhoz. Ha egy 
kért dokumentum nincs meg ná-
lunk könyvtárközi kölcsönzéssel 
beszerezzük, amely ingyenes! A 
könyvtári tagságért és szolgálta-
tásaiért szintén nem kell fizetni, 
minden nagytarcsai lakos számára in-
gyenes! S hogy senki ne maradjon köny-
vek nélkül ha olvasni szeretne, évek óta 
működik a „Könyvet házhoz” szolgálta-
tásunk, melyet az idősek és a valamilyen 
okból mozgásukban korlátozottak vehet-
nek igénybe. A településen működő ok-
tatási intézményekbe járó gyerekeknek 
igény szerint tartunk könyvtári órákat, 
mesefoglalkozásokat, tematikus foglalko-
zásokat. Mindezek mellett a felnőtteknek 

is van rendszeres klubfoglalkozás és havi 
egy-két alkalommal rendezvény, melyre 
érdekes előadókat hívunk meg, akik kü-
lönböző témában tartanak előadásokat. A 
Baba-mama kör kéthetente tartja alkal-
mait ezeken a napi problémák, örömök 
megbeszélése mellett aktuális témákban 
vendégeket is szoktunk hívni. Az Olva-
sókör havonta találkozik az idei évben 
különböző témákban olvasunk könyve-
ket amikről beszélgetünk októberben a 
történelmi regények volt a téma Ugron 
Zsolna regényeiről beszélgettünk. Legkö-
zelebbi rendezvényeink: november köze-
pén Tóth István Gábor helyben élő tanár, 
író új könyvének bemutatója lesz, a hónap 
végén november 29-én Schaffer Erzsébet 
lesz a vendégünk, aki már harmadszor 
látogat el hozzánk. A gyerekek számára 
is rendszeresen szervezünk programo-
kat októberben Nyulász Péter volt a ven-
dégünk.

A tavalyi év hasonló időszakához ké-
pest a duplájára nőtt az új beiratkozók 
száma, jelenleg 779 olvasónk van akik-
nek a kétharmada aktív könyvtárhasz-
náló. A könyvtár nemcsak dokumentumo-

kat kínál, hanem egy közösséget is ahol 
hasonló érdeklődésű emberekkel együtt 
tudunk lenni. Nagy örömünkre szolgál, 
hogy egyre többen érdeklődnek a könyv-
tár iránt és egyre többen jönnek el hoz-
zánk, ezzel a cikkel egy kis kedvcsináló 
volt a célunk, reméljük mindenki talált 
benne valami érdekességet, amiért érde-
mes eljönni.

A könyvtár címe: Nagytarcsa Tompa M. 
u. 19. A bejárat a Kossuth utca felől van! 
A nyitva tartás novembertől március kö-
zepéig heti három nap. A nyitva tartás 
csökkentésére a már ismert energiataka-
rékossági intézkedések miatt kényszerül-
tünk és csak a fűtési időre vonatkozik. Ez 
alatt a három nap alatt minden szolgál-
tatásunk a megszokott rendben igénybe 
vehető, a klubfoglalkozásokat, rendezvé-
nyeket megtartjuk. A könyvtár Facebook 
oldalán rendszeresen tájékoztatjuk az ér-
deklődőket a könyvtár rendezvényeiről és 
az új dokumentumokról. Telefonon 28-753-
490, 70-337-8752 és e-mail-ben konyv-
tar@nagytarcsa.hu is elérhetőek vagyunk!

Minden érdeklődőt várunk a könyvtárba!
 Farkas Istvánné, könyvtárvezető

Különbözőség és/vagy egység?
Óvodánk elnevezése mindig tanítani és 

emlékeztetni fog a szivárvány igazi je-
lentésére. Elsődleges üzenete, hogy az 

özönvíz, az emberiség hajnalának nagy ka-
tasztrófáját lezárandó, Isten a felhők és a 
nap sugarai találkozásánál megjelenő szi-
várványt nevezi meg kegyelme jeleként. A 
gyerekek ezt hamar megtanulják a követ-
kező ének szövegével: „Szép szivárvány 
fenn az égen, tündökölve hirdeti, jó Atyánk 
már nem haragszik, gyermekeit szere-
ti.” Másodlagos üzenete, hogy a fehér fény 
a fénytörés során színekre bomlik, ami ar-
ról tanít, hogy egyéniségek vagyunk, kü-
lönbözőek, de mégis egyek lehetünk, akik 
kiegészítjük egymást Jézus Krisztusban. 
Talán ez a két legfontosabb tananyag, amit 
el kell sajátítanunk az életben, és ennek a 
szolgálatába áll a Nagytarcsai Evangélikus 
Egyházközség szárnyai alatt az óvoda, hogy 
már a legkisebbek is megismerkedhessenek 
ezekkel a fontos üzenetekkel, melyek egész 
életükben szilárd kapaszkodót jelenthetnek 
nekik. Anélkül, hogy vitát szeretnék gene-
rálni (bár nagyon szívesen várom beszélge-
tésre, kérdések feltevésére, de akár vitára is 
minden olvasómat), szeretném elmondani, 

hogy egészen más lesz 
annak a gyermeknek, 
majd felnőttnek az élet-
érzése, akár teljesítmé-
nye is, aki tudja, hogy a 
Teremtő nem haragszik 
rá, nem bünteti, hanem 
szereti, s a bűnért járó 
ítéletet Jézusra, a Fiára 
terhelte. Persze azóta is 
állandó probléma a bűn 
büntetése, annak módja. 
Mi általában túl enyhén 
vagy túl szigorúan bün-
tetünk, vakfoltjaink van-
nak, ami miatt nem lát-
juk jól a valóságot. De az 
önértékelésnek is a leg-
főbb alapköve az, hogy 
higgyük, nem véletle-
nül lettünk, hanem Is-
ten tudatos teremtő aka-
ratának köszönhetjük a 
létünket. Soha sem le-
het olyan szilárd az én-
képünk, ha nem for-
málódik Isten képére, s 
csak azt hisszük, hogy 
az élet a véletlen műve.  
Nem kevésbé fontos 
az a keresztyén üzenet, 
mely arról szól, hogy ha 
egy Atyánk, Istenünk van, akkor egymás-
nak testvérei vagyunk. Texasi testvérgyüle-
kezetünk egyik tagja mesélte a nyáron ha-
talmas lelkesedéssel, hogy a származási 
genetikai vizsgálaton kiderült, hogy 19%-

ban magyar származású. 
Ennél sokkal jobban se-
gítheti összetartozásun-
kat, hogy Krisztusban 
viszont 100%-ban test-
vérek vagyunk. Úgy tű-
nik, enélkül nagyon 
nem tudjuk hová tenni 
azt, hogy Isten egyéni-
ségeket teremtett. Egy-
más elfogadásának nem 
az a feltétele, hogy min-
denben egyformán gon-
dolkozzunk, hanem az 
a feltétele, hogy egy-
mást tiszteljük. Tisz-
teljük egymásban azt, 
hogy a másik is Isten 
gyermeke, Isten teremt-
ménye. Lényegében a 
kulcs az, hogy elfogad-
juk, Ő van fölöttünk. Ha 
nem fogadjuk el, hogy ő 
van fölöttünk, akkor mi 
akarunk egymás fölé-
be kerekedni. Magyarul 

„istent” akarunk játszani. 
Egymás kárára leszünk, 
s nem épülésére. Mindig 
szíven üt Babits Mihály-
nak ide vonatkozó verse.

Az óvoda 30 évéről 
készült egy igen színvonalas rövidfilm is, 
mely hamarosan felkerül a megfelelő inter-
netes felületekre, mindenkinek szeretettel 
ajánlom megtekintésre. Ugyanígy az ün-
nepség is látható lesz az evangélikus gyü-
lekezet FB-oldalán és YouTube-csatorná-
ján. Egyetlen nevet sem szeretnék itt most 
felsorolni, de mindenkinek köszönöm a 30 
éves, vagy több illetve kevesebb munkáját, 
szolgálatát a gyülekezetben és az óvodában. 
S szeretném, ha egységesen tudnánk hálát 
adni annak az Istennek, mennyei Atyánk-
nak a lehetőségért, hogy méltatott a szol-
gálatában állítani, s hogy a növekedést Ő 
adta. Hiszen a meghívón is ez az ige szere-
pelt: „Úgyhogy az sem számít, aki ültet, az 
sem, aki öntöz, hanem csak az Isten, aki a 
növekedést adja.” (1Kor 3,7)

Baranka György, evangélikus lelkész

30 éves a Szivárvány 
Evangélikus Óvoda

BABITS MIHÁLY: JOBB ÉS BAL 

 I.
Láng, láng, meddig cibálnak badar 
                               szelek 
jobbra és balra? Hajlik a láng jobbra, 
        hajlik balra, de mit neki 
   jobb és bal: ki csak fölfelé tör? 
                             Melyik égtáj 
mondhatja őt övének? Jobbra vagy 
     balra csak rokont keres, 
kit áttüzesítsen, s magával röpítsen!

                         II.
                             Ki állíthat 
  jobbra vagy balra engem? 
  Labdázzatok, mindenkié vagyok! 
     Csak majd az Isten 
  ha az Itélet trombitája szól, 
     állítand jobbra vagy balra. 
A többi: játék. (Noha sírnom kell rajta.)

                         III.
A többi: játék! bolond, noha véres, 
vad játék olykor, melyben a szegény 
méla gyerek szédülten, ütlegek közt 
ing, míg el nem jő Apja, s kézen fogva 
     el nem viszi... ing, mint a báb 
                           dülöng 
     bizonytalan színpadán.

                         IV.
                                  S tán 
  ilyen báb vagyok én is - de a bábot 
  drótjai tartják: s tudjátok meg, izmos 
         drótjaimat nem kétfelülről 
      rángatják, hanem Valaki fölülről 
                                  igazítja 
         kimondhatatlan ujjal.

A fűtési szezon alatt, novembertől
márciusig a könyvtár NYITVA TARTÁSA

H É T F Ő  11:00–18:00
K E DD  9:00–18:00   S Z E R DA  9:00–15:00
C SÜ TÖRTÖK  ZÁRVA    PÉ N T E K  ZÁRVA

S Z OM BAT  ZÁRVA

NOVEMBERI KLUBFOGLALKOZÁSAINK
 » NOV. 7. 10 ÓRA BABA-MAMA KÖR

 » NOV. 8. 18 ÓRA OLVASÓKÖR
 » NOV. 21. 10 ÓRA BABA-MAMA KÖR

2022. NOVEMBER 16., 18 ÓRA
Tóth István Gábor: A Birsalma Íze – könyvbemutató

2022. NOVEMBER 29., 18 ÓRA
Schäffer Erzsébet: Titkok Kalandok Utazások – előadás
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NOVEMBER 5-ÉN ELEKTROMOS HULLADÉKGYŰJTÉS  
A HANGYA UDVARBAN!

Ezúttal képcsöves berendezéseket (régi tv, monitor stb.) is le lehet adni!
Kérjük, lakcímkártyával igazolják nagytarcsai illetőségüket!

Forgalomkorlátozások
A betonburkolat cseréjét végzik a szak-
emberek az M0-s autóúton Rákoscsaba 
térségében és az M31-es autópálya két 
szakaszán várhatóan november 17-ig.  
Ez idő alatt forgalomkorlátozásra  
számíthatnak a közlekedők.

A M31-es autópálya Gödöllő irányába a 
3-as kilométerszelvény környezetében 
egy forgalmi sávra, míg az M0-s autóút 

irányába a 7-es kilométerszelvény térségé-
ben a meglévő három sáv helyett két sávra 
szűkült. Az M0-s autóúton az M3-as autó-
pálya irányába a 31-es főúti csomópontot 
követően a kapaszkodó sávot lerövidítik, 
továbbá a munkavégzés környezetében sá-
velhúzásra kell számítani. 

A burkolatjavítás ideje alatt lesznek 
olyan időszakok, amikor tényleges mun-
kavégzést nem fognak látni az érintett sza-

kaszon, de a beton szilárdulási ideje miatt 
a forgalmi sávokat még nem fogják tudni 
megnyitni.

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. arra kéri 
a közlekedőket, hogy a torlódások hosz-
szának minimalizálása érdekében kellő 
időben és egymást segítve soroljanak be a 
forgalmi sávba és a megváltozott forgalmi 
rendre tekintettek különös óvatossággal 
közlekedjenek. A karbantartási munkák 
idején hosszabb menetidővel számolhat-
nak a közlekedők, ezért ajánlott még in-
dulás előtt tájékozódniuk az aktuális for-

galmi helyzetről a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. Útinform szolgálatánál, a www.ut-
inform.hu weboldalon, de érdemes kö-
zösségi autós alkalmazást is használniuk, 
hogy az optimális útvonalukat megter-
vezhessék.

A nagycsaládosoknak a kormányhivatalhoz 
kell beadni a gázárkedvezmény iránti igényt

F elhívjuk a nagycsaládosok figyelmét, 
hogy igényeljék a rezsicsökkentés ál-
tal számukra biztosított gázárked-

vezményt, ugyanis az nem jár auto-
matikusan. Az igényt csak annak kell 
benyújtani, aki jelenleg nem részesül a 
támogatásban.

A nagycsaládos gázfogyasztási ked-
vezményt három- és az annál több gyer-

mekes családok vehetik igénybe. A kor-
mánybiztos szerint a háromgyerekesek 
esetében az éves 1729 köbméteren túl 
további 600, négygyermekesektől felfelé 
pedig minden gyermek után még 300 
köbméterrel nő a kedvezményes sávhatár.

Az igénylőknek magukkal kell vinniük 
a legutolsó gázszámlájukat és a szolgál-
tatási szerződésüket, és a kedvezményt 

csak az a szülő veheti igénybe, akinek a 
nevére szól a gázszámla.

A kérelmet az igénylő lakóhelye sze-
rint illetékes kormányhivatalhoz kell be-
nyújtani az erre a célra rendszeresített 
igénylőlapon. A kérelem a kormányhi-
vatalok családtámogatási ügyfélszolgá-
latán, valamint az ország több mint 300 
kormányablakában is 
benyújtható. 

A QR-kód linkje 
közvetlenül az igény-
lőlapra mutat.

A többgenerációs családi házban élő csa-
ládok is csökkentett áron kaphatnak gázt

A kedvezményt azok a családi fogyasz-
tói közösségek is igénybe vehetik, 
akik olyan – társasháznak vagy la-

kásszövetkezetnek nem minősülő – csa-
ládi házban, vagy ikerházban élnek, ahol 
legfeljebb négy egymástól elkülönülő la-
kás található, de csak egy közös gázórá-
val rendelkezik.

Ahhoz, hogy az ilyen lakóegységek 
esetén külön-külön is igénybe lehes-
sen venni az átlagfogyasztás mértékéig a 
rezsicsökkentett gázárat, hatósági bizonyít-
ványt kell kérni a település jegyzőjétől, aki 
a dokumentumban megállapítja az ingatla-
non található lakások számát. Ez az eljárás 
kérelemre indul, a jegyző a hatósági bizo-

nyítványt 8 napon belül állítja ki, amennyi-
ben az ingatlanon a lakások kialakítása a 
vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfe-
lel. A kérelem a település önkormányzatá-
nál szokásos módon, valamint e-papíron is 
benyújtható, így nem kell a kedvezmény-
hez társasházzá alakulni.

A kézhez kapott hatósági bizonyítványt 
a lakossági fogyasztónak kell benyújtania 
a földgázszolgáltatóhoz, és az ezt követő 
hónap elsejétől fogják biztosítani a ked-
vezményt.

Hogyan veszi az MVM figyelembe  
a kedvezményes gázmennyiséget?
A háztartások felhasználási helyen-

ként az átlagfogyasztás mértékéig 
(63 645 MJ/év, illetve 1729 m3/év) 

rezsicsökkentett áron kapják a gázt. Ez 
a mennyiség 2022. augusztus 1. és 2023. 
július 31. időszakra érvényes.
 » Átalánydíjas fizetés (ún. egyenletes 

részszámlázás)
Átalánydíjas fizetés választása esetén az 
ügyfél a várható éves fogyasztását, időará-
nyosan havi egyenlő összegekben fizeti 
meg és nem a bediktált mennyiség után 
állítja ki a szolgáltató a számlát havonta. 
Azt, hogy mennyi lesz az ügyfél várható 
éves fogyasztása, a korábbi fogyasztási 
szokások alapján a szolgáltató határozza 
meg, de az ügyfél bármikor élhet azzal a 
lehetőséggel, hogy a várható fogyasztást 
megemeli vagy épp lecsökkenti. Ezt akkor 
érdemes megtenni, ha a fogyasztási szo-
kásokban jelentős változás áll be.

 » Fogyasztási jelleggörbén alapuló el-
számolás (diktálás, elosztói leolvasás, 
leolvasást helyettesítő becslés, hő-
mérsékletfüggő részszámlázás)

Nem átalánydíjas (egyenletes rész-
számlás) fizetési mód választása esetén 
a rezsicsökkentett áron számlázandó 
mennyiség meghatározása idő- és fo-
gyasztásarányosan, a fogyasztási jelleg-
görbe alapján történik. A fogyasztási jel-
leggörbe azt jelenti, hogy a szolgáltató 
a lakossági ügyfelek átlagos fogyasztási 
adatai alapján nem havonta egyenletesen 
osztja el a kedvezményes, egy évre járó 
mennyiséget, hanem alkalmazkodik a 
felhasználás tipikus ritmusához, ami nyá-
ron alacsonyabb, télen magasabb gázfel-
használást jelent. Ez az elszámolási mód 
tehát a nyári hónapokra alacsonyabb, a 
téli hónapokra magasabb kedvezményes 
mennyiséget biztosít.

A fogyasztási jelleggörbe azt mutatja 
meg tehát, hogy az ügyfél az év során mi-
lyen (napi, havi) eloszlásban használja fel 
a gázt. A vegyes profilú jelleggörbét ak-
kor alkalmazza a szolgáltató, ha az ügy-
fél a gázt vegyesen használja fűtésre, fő-
zéshez és vízmelegítéshez. A fűtési profilú 
jelleggörbét pedig akkor alkalmazza a 
szolgáltató, ha gázt az ügyfél csak fűtés-
hez használ. 

A gázfelhasználás szempontjából van 
egy harmadik csoport is, az ún. lineáris 
gázfelhasználási jellegű. Ebben az eset-
ben gázt csak főzésre használja az ügyfél, 
viszont ez az év folyamán egyenletes fel-
használást jelent, itt a szezonalitást nem 
kell figyelembe venni. 

A gázfelhasználási jelleget súlyozási 
kulcsnak hívják és az elosztó társaság 
tartja nyilván. Az ügyfél a saját súlyozási 
kulcsát az elosztó társasággal megkötött 
szerződésében találja meg. Ha az nem áll 
rendelkezésre, akkor az elosztó társaság 
vagy az MVM NEXT ügyfélszolgálatán 
szükséges érdeklődni.

(MVM NEXT)

Áramkedvezmény 
elektromos gyógyászati 
segédeszközökre

A nagycsaládosok gázkedvezményé-
hez hasonlóan az elektromos gyógyá-
szati segédeszközt használók (pl. moz-

gássérültek) áramkedvezményre jogosultak, 
amelyet a kormányablakban igényelhetnek.

A társadalombiztosítási támogatással 
rendelt elektromos kerekesszéket, elekt-
romos mopedet használó mozgássérültek, 
és a hálózati áramról működő oxigén kon-
centrátort napi rendszerességgel haszná-
lók az átlagfogyasztás sávhatárához képest 
1697 kWh-val megemelt, kedvezményes 
sávhatárig jogosultak a rezsicsökkentett 
áramárra. Tehát egy olyan család, amely-
nek tagja ilyen kedvezményre jogosult, 
az átlagos 2523 kWh/év áramfogyasztá-
son felül további 1697 kWh/év áramot fo-
gyaszthat a rezsicsökkentett áron.

Bármely kormányablakban, az erre szol-
gáló formanyomtatványon igényelheti min-
den olyan fogyasztó, aki, vagy akivel egy 
háztartásban élő személy napi rendszeres-
séggel használ gyógyászati segédeszközt.

A kérelem benyújtása során új felhasz-
nálási hely esetén igazolni szükséges a 
szolgáltatásra vonatkozó szerződéses jog-
viszony fennállását, vagy ha már történt 
számlakibocsátás, a kérelem benyújtása 
előtt kézhez kapott utolsó számla teljesíté-
sét. A kedvezményre való jogosultság meg-
állapítására irányuló kérelem a kedvezmé-
nyes év folyamán bármikor benyújtható.
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Egész évben piac
Örömmel értesültünk róla, hogy újra 

megjelenik az Önkormányzat lapja. 
Ezúton is köszönjük a Nagytarcsa új-

ság szerkesztőjének, hogy lehetőséget biz-
tosít a piac híreinek megjelentetésére.

Piacunk egész évben üzemel, minden 
pénteken 14:30–18:00 óráig. Elmondhat-
juk, hogy eddig eredményes évünk volt. 
Az idényjellegű vásárokkal, mely során ep-
ret, sárgabarackot, málnát és szedret, sőt 
finom áfonyát is lehetett vásárolni – nagy 
sikert arattunk. A piac igazi közösség hely 
is, jó ide kijönni, nézelődni, ismerősökkel 
találkozni. Ezt szerettük volna erősíteni a 
piacra szervezett rendezvényekkel, vásá-

rokkal. A piac születésnapjára rendezett 
rendezvény sokakat vonzott, nagy sikert 
aratott. Még a média figyelmét is felkel-
tettük. Nagy megtiszteltetés ért minket, 
mert az M1 – Duna World Itthon vagy 
című adásában a piacról is készült tudó-
sítás. A Médiaklikk oldalán visszanézhető. 

Most az ősz beköszöntével még nagyobb 
az érdeklődés a helyben, környéken ter-

melt áru iránt. A piacon közvetlenül a ter-
melőtől vásárolhatunk, magas minőségű, 
egészséges finomságokat. Nagyon büszkék 
vagyunk arra, hogy Nagytarcsán kézműves 
sajtokat, tejtermékeket, sőt termelői mé-
zeket is fel lehet lelni és őstermelőink is 
hűséges partnerei a piacnak. Büszkék va-
gyunk a Marosi Kürtős Manufaktúra csa-
patára, akik az illatos kürtős kalács mel-
lett süteményekkel, sőt tortákkal is állnak 
a kedves megrendelők rendelkezésére. A 
füstölt finomságok a piacon nagyon kere-
settek, két partnerünk is van, akik számos 
füstölt és házi húskészítménnyel várják az 
érdeklődőket. Nem véletlen, hogy sorok 
állnak a standok előtt. Két zöldség-gyü-
mölcs árusunk is van, akik télen-nyáron 

igyekeznek a vásárlók igényeit kiszolgálni. 
A piac kínálatából nem maradhat ki a házi 
lekvár és szörp, melyek széles választék-
ban kaphatók. Igazi kuriózum a Nagy-
tarcsán termesztett bio homoktövisből 
készült homoktövis velő, olaj és magké-
szítmény. Immunrendszerünk támoga-
tása érdekében érdemes ezekből a vita-
minbombákból is vásárolni. Aki meg csak 

egy tartalmas finomságra vágyik, az friss, 
ropogós lángosfélék közül válogathat. 

A piaci rendezvényekkel persze nem ál-
lunk le. A Tökfesztivál idén szombatra te-
vődött át, így a piaccal nem tudtunk ösz-
szekapcsolni. Ám készülünk az adventi és 

karácsonyi vásárokra, sőt reményeink sze-
rint a jóságos Mikulás is kilátogat a piacra. 

Nézzenek ki a piacra, érdemes! Támo-
gassák vásárlásukkal a magyar termelőket!

A piacnak FB oldala is van, Nagytar-
csai Termelői Piac néven, érdemes ezt is 
nyomon követni. Információ, érdeklődés: 

Rónainé Krisztina piacszervező 
+3630 553-6476

Motorok a határban

Októberben nemzetközi classic enduro 
versenyt rendeztek Nagytarcsán. Kö-
zel 47 kilométernyi pályaszakaszon. 

Vágó Norbertet kérdeztük az eseményről.
– Miért pont nálunk van ez a verseny?
– Két oka van a nagytarcsai versenynek. 

Az egyik, hogy a 2000-es évek közepén, 
amikor én versenyeztem, akkor mega-
datott az a lehetőség, hogy Nagytarcsán 
versenyezzek, és itthon gyűjtsem a baj-
noki pontokat. A másik ok a fiam, hiszen 
ő is innen indult. Tavaly évadnyitó ver-
seny volt, idén évadzáró. Sajnos a balesete 

miatt a bajnokságban 
nem tudtunk részt 
venni. Lehetőséget 
kapunk a MAMS-tól, 
hogy bajnoki fordulót 
is rendezhessünk. Így 
az egyesület versenyzői 
is kipróbálhatják ma-
gukat, meg itthon tud-
ják tartani a pontokat, 
és meg tudják mutatni 

magukat a sportág iránt érdeklődő nagy-
tarcsaiaknak. Ráadásul nemzetközi ver-
senyről van szó, mindenki továbbviszi a 
falu hírnevét. Bár most a gazdasági helyzet 
miatt sokan nem tudtak eljönni, hiszen 60 
fővel volt kevesebb a létszám, mint tavaly, 
de azért voltak szép számmal külföldiek 
is, csehek, szlovákok, lengyelek, 

– Mit is jelent pontosan az enduro?
– Igazából a terepmotorozás a legmeg-

felelőbb magyar szó rá, mely a motok-
rossztól eltérően nem zárt pályán törté-
nik. Egy versenyen három etap van. Az 
időjárási körülményeknek megfelelően a 
versenybizottság meghatároz egy szint-
időt, ami alatt teljesíteni kell a szakaszo-
kat. Ha a verseny közben elered az eső, az 
sem számít és akkor is a verseny elindítása 
előtt kijelölt szintidőt kell teljesíteni. Ta-
valy lassú volt, idén begyorsítottam. Más 
lett a nyomvonal, minden évben próbá-
lok újítani. Nagyon fontos, hogy könnyen 
kapunk engedélyt a Pilisi Parkerdőtől, hi-
szen például egy lovas jóval több kárt tud 
tenni a természetben, mivel a motorok 
szinte ugyanazt a nyomvonalat használják.

1956-os forradalom: megemlékezés és koszorúzás
Október 23-án 17 órakor a nagytarcsai 

evangélikus templomban kezdetét 
vette a 1956-os forradalmi eseménye-

ket megidéző megemlékezés. A Himnusz 
eléneklése után Baranka György evangé-
likus lelkész úr tartott rövid áhítatot, va-
lamint ünnepi beszédet mondott Gulyás 
Tamás István polgármester úr. A műsor 
során verset szavalt Gulyás Veronika Edi-
na, Gulyás Barbara Anna és Demeter Ro-
land, Tánczos-Szebényi Lúcia énekelt.  

A megemlékezés után a megjelentek 
fáklyákkal a kézben a Turul-emlékmű-
höz vonultak.

Nagytarcsa Község önkormányzata és 
intézményei nevében Gulyás Tamás Ist-
ván polgármester és Rédei Attila képvi-
selő koszorúzott.

A Fidesz Magyar Polgári Szövetség 
Nagytarcsai szervezete nevében Sipos Ló-
ránd Balázs és Dr. Gyopár Ernő helyezte 
el a megemlékezés koszorúját.

A Nyugállományú Honvédők Nagytar-
csai Egyesülete nevében Papp János nyug-

állományú ezredes és Kovács Tibor Ferenc 
nyugalmazott őrnagy koszorúzott.

A hang- és videóanyagot Rónainé Krisz-
tina, Sipiczki Krisztián, Tagai Péter és Ko-
valcsik István vágta és szerkesztette össze. 
A technikát Tóth Dániel kezelte. A műsort 
Rónainé Krisztina állította össze, segítsé-
gére volt Sepsi Edit. 

A fáklyák fényénél csendben tiszteleg-
tek a megjelentek 1956 hőseinek emléke 
előtt. Köszönjük a szervezőknek a méltó 
és színvonalas visszaemlékezést!
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A Covid19 megbetegedésben elvesz-
tett édesanyák/édesapák árván maradt 
gyermekeinek segítése az Alapítvány 
adományokból folyamatosan gyűjtött 
pénzalapjából. 

Számlaszámunk: 
14100000-37004849-01000004 

közlemény: adomány

ELÉRHETŐSÉGEK: (+3670) 268 8887
petzerikaalapitvany@gmail.com

www.petzerikaalapitvany.hu

A Nagytarcsai Ipari Közösség 
azért alakult, hogy segítse a helyi vállalatok lakos-
sági és egymás közötti kapcsolattartását. Célkitűzé-
sünk az, hogy egy olyan platformot biztosítsunk, 
amely lehetővé teszi, hogy az érdeklődő a cégek 
szolgáltatásai és termékei között keressen. Ehhez 
külön applikációt fejlesztettünk, amely nem csak 
a keresést segíti, hanem a beépített térkép segít-
ségével navigáció is kérhető, mely a kiválasztott céghez vezet.

A Vállalati Kapcsolatok applikáció letölthető a Google Play 
Áruházból, vagy az Appstore-ról is, illetve a közösség honlap-
ján található linken keresztül is elérhető. Regisztráció nélkül 
is használható.

www.nipkoz.hu
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 Megfejtés: Sztehlo Gábor gyerekköztársaságának neve

A virágok között öt pillangó bújt meg. Megtalálod őket?  
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REJTVÉNYEK

SUDOKU

Sütőtökös nudli
Nudlit nem csak krumpliból lehet készí-
teni! Itt egy pikáns, szupersajtos-sütőtö-
kös recept a borús őszi napokra.

HOZZÁVALÓK 3-4 FŐRE:
A csípős sajtszószhoz:

 » 15 g vaj
 » 15 g liszt
 » 300 g tej
 » 300 g gouda sajt (edami vagy cheddar is)
 » 1 db friss csilipaprika
 » só, bors
A nudlihoz:

 » 600 g sütőtök
 » só, bors
 » 1 csipet szerecsendió
 » 250 g liszt
 » 100 g parmezán
 » 1 db tojás

A pirításhoz:
 » 50 g vaj
A csőben sütéshez:

 » 100 g edami sajt

A tököt feldaraboljuk, majd 180 fokra 
előmelegített sütőben puhára sütjük. 
Amíg kihűl, elkészítjük a sajtmártást.

A vajat felolvasztjuk, lepirítjuk a liszttel, 
majd felöntjük a tejjel. Az egészet csomó-
mentesre keverjük, felforraljuk, aztán ap-
ránként hozzáadjuk a reszelt sajtot, amit 
felolvasztunk a keverékben, és beleforral-
juk a felaprított csilit is. Végezetül ízlés 
szerint sóval és borssal ízesítjük.

Miután kihűlt a sütőtök, kiszedjük a hú-
sát, és villával áttörjük. Ízlés szerint sóval, 
borssal, illetve egy csipet szerecsendió-
val ízesítjük. A püréhez apránként hoz-
zászitáljuk a lisztet, majd összekeverjük a 
reszelt parmezánnal és a tojással. A lágy 
masszát habzsákba töltjük, és egy lisz-
tezett deszkára ujjnyi vastagságú csíko-
kat nyomunk belőle. Egy kés segítségé-
vel egyforma méretű hengereket vágunk, 
amiket egy kevés liszttel megformázunk. 
A nudlikat sós vízbe tesszük főni, akkor 
jó, amikor felúsztak a víz tetejére. Ekkor 
leszűrjük a nudlikat és egy szűrőben hagy-
juk lecsöpögni.

Ezután egy serpenyőben felolvasztjuk 
a vajat, lepirítjuk benne a nudlikat, majd 
összekeverjük a sajtszósszal.

Az ételt akár így is fogyaszthatjuk, de 
ha még sajtosabban szeretnénk enni, ak-
kor az egészet egy hőálló tálba tesszük, re-
szelünk rá még egy kis sajtot, és 180 fokra 
előmelegített sütőben aranybarnára sütjük.

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

Mutasd meg a méheknek 
a kaptárhoz vezető utat!

Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

6 9 3

9 7 5

9

2

1 5 9

4 6 3 2

7 3

7

5 4 7

Az Autómentes Napról

Idén nem volt lehetősége Nagytarcsa Község Önkormányza-
tának csatlakozni az Európai Mobilitási Hét és Autómentes 
Nap elnevezésű rendezvénysorozathoz. A jelentkezési határidő 

ugyanis két héttel a július 10-i időközi választások előtt volt.
A képviselő-testület mindenkit arra bátorít: aki teheti, ne 

csak az autómentes napon, hanem az év többi napján is igye-
kezzen az autó mellett egyéb, környezetkímélőbb közlekedési 
módot választani. 

2002 óta a korábbi európai autómentes napot megtámogatva 
alakult ki Magyarországon is az Európai mobilitás hét rendez-
vénysorozat. Fő jelképe a virág, amely mintázhatja bolygónkat 
és az azt körülvevő légkört, de jelképezheti Európát, egy orszá-
got vagy egy várost, ahol fenntartható városi közlekedési rend-
szert próbálnak meg létrehozni. Utóbbi értelmezés szerint a 
virág szára a bevezető utakat, a virág szirmai a várost övező ag-
glomerációt szimbolizálja. A virágszimbólum a földgömböt jel-
képező vonallal és 
a rendezvény nevé-
vel együtt alkotja a 
kampány emblémá-
ját. Az esemény ki-
emelt illusztrációja 
Az ember fejlődése 
című karikatúra.




